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Systém parkování dozná zásadních změn
ěstský systém parkování  
tzn. modré zóny, placená 

parkoviště (mimo P+r) a parko-
vací dům u černého koně přešel 
po prodeji Ts Beroun s.r.o. plně 
pod 100% městem vlastněnou 
společnost Parkování Beroun 
s.r.o. V současné době připravuje 
město Beroun zadání studie, kte-
rá má za úkol zefektivnit využití 
všech parkovišť v jeho správě.

Množství parkovacích ploch 
doznalo a ještě dozná výrazných 
změn. nejnovějším místem, kde je 
možné zaparkovat, je parkoviště 
na bývalém autobusovém nádra-
ží, kde je stání prozatím zdarma, 
ale počítá se s jeho zpoplatněním. 
Bude zde na výběr mezi hodino-
vou nebo zvýhodněnou celodenní 
sazbou. Připravuje se nové par-
koviště P+r v lokalitě na Podole. 
u 1. ZŠ se plánuje několik míst 
pro zastavení aut rodičů přiváže-
jících děti do školy. s podobný-
mi místy pro zastavení se počítá 
i v připravované studii úprav 
Wagnerova náměstí. V prostorách 
Velkého sídliště se pokračuje 
s obnovou komunikací a rozšiřo-
váním navazujících parkovacích 
míst. Poslední takovouto ulicí je 
ul. J. Fučíka. 

Špatnou zprávou pro motoris-
ty je ukončení provozu parkoviš-
tě v bývalém autoparku koncem 
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tohoto roku, vzhledem k zaháje-
ní výstavby bytového komplexu 
na jeho místě. 

Cena za placená parkoviště se 
zatím měnit nebudou a k jejich 
změně dojde případně s doporu-
čením připravované odborné stu-
die. Základní hodinové sazby jsou 

vyznačeny viz obrázek. Ceny se 
směrem k centru přirozeně zveda-
jí od 20 kč/den na P+r po 20 kč/
hod. v těsné blízkosti centra. Zde 
je nejlevnější variantou hodinové 
sazby parkovací dům u černého 
koně s cenou 15 kč/hod.

důležitou informací pro zá-
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jemce o parkovací karty do mod-
rých zón je změna místa výdeje. 
Parkovací kartu můžete obdržet 
pouze na pokladně městského 
úřadu v přízemí budovy radnice 
vždy od pondělí do středy v rám-
ci provozních hodin pokladny. 
Ing. Michal Mišina n

Přehled placených 
a neplacených parkovišť 
v Berouně

 Placená parkoviště - přehled tarifů pro rok 2016
č. Název parkoviště Doba placeného stání: Sazba parkovného včetně aktuální DPH:
1. Husovo náměstí Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 15,- CZK / 30 min. pro první hodinu, každá další hodina 50,- CZK / hod.
2. Husovo náměstí Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 15,- CZK / 30 min. pro první hodinu, každá další hodina 50,- CZK / hod.
3. Kasárna I - Knihovna Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 5,- CZK / 30 min. pro první hodinu, dále 20,- CZK / hod.
4. Boškův statek Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 10,- CZK / hod.
5. Nám. Marie Poštové Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 20,- CZK / hod.
6. Medicentrum Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 5,- CZK / 30 min., jinak 10,- CZK / hod.
7. Na Příkopě Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 20,- CZK / hod.
8. Parkovací dům 

U Černého koně
Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-15.00 hod.
sobota 15.00-24.00 hod. 
Svátky + neděle 0.00 - pondělí 7.00 
Noční stání v prac. dny 18.00-7.00

15,- CZK / hod.
5,- CZK / hod.
2,- CZK / hod.
2,- CZK / hod.

9. Wagnerovo náměstí Po-Pá 8.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 20,- CZK / hod.
10. Karly Machové Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 20,- CZK / hod.
11. Tyršova ul. u Policie ČR Po-Pá 7.00-16.00 hod. 5,- CZK / hod.
12. P+R u nádraží Beroun Po-Pá 7.00-18.00 hod., So 7.00-13.00 hod. 20,- CZK / 24 hod.
13. Tyršova ul. u Finančního úřadu Po-Pá 7.00-18.00 hod. 5,- CZK / 30 min. pro první 2 hodiny, dále 20,- CZK / hod.

Neplacená parkoviště
14. Zborovské nábřeží – bývalé autobusové nádraží, 15. Hostímská ul. I, 16. Hostímská ul. II, 17. ul. Na Hrázi, 18. u KD Plzeňka, 19. ul. U Archivu
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ěsto Beroun se dlouhodobě 
snaží podporovat a motivo-

vat občany k využívání nejekologič-
tějšího způsobu dopravy, kterým je 
jízda na kole. Cykloturistika byla jed-
nou z prioritních témat předchozího 
programového období eu. Z dotací 
byly v okolí města Berouna vybudo-
vány cyklostezky a cyklotrasy (Cyk-
lostezka Po stopách českých králů), 
které navázaly na ostatní trasy bu-
dované okolními obcemi (nižbor, 
Hýskov, králův dvůr). V současnosti 
všechny cyklostezky využívají místní 
občané i turisté. Tím město i podpo-
řilo zájem o cestovní ruch. 

V současné době město chystá 
další doplňkovou aktivitu, kterou 
jsou tzv. bike boxy. Jedná se o bez-
pečnostní schránky pro úschovu kol, 
případně koloběžek či skateboardů, 
které díky své konstrukci splňují vy-
soké nároky na bezpečnost a zabra-
ňují odcizení. do bike boxu je možné 
uskladnit až dvě jízdní kola pro do-
spělé, a to včetně helem, tašek nebo 
batohů. uložení kola je jednoduché, 
a tak jej zvládnou i menší děti či star-

ší cyklisté. Box je pro lepší orientaci 
i za tmy osvětlen. největší výhodou 
boxů a důvodem jejich pořízení je 
vysoká bezpečnost, panty dveří a za-
mykací systém je dvoubodový, vždy 
s ochranou proti roztažení zárubně. 

Město vytipovalo nejvhodnější 
lokality pro umístění, i když bike 
boxy jsou mobilní zařízení, které 
lze podle budoucího zájmu a vyu-
žití i přemístit.  na veřejném pro-
stranství budou umístěny bike boxy 
s elektronický zámkem. uživatel si 
sám zvolí individuální jednorázový 
kód na komunikačním panelu. elek-
tronický systém bude bezobslužný 
a platba za jeho využití bude možná 
prostřednictvím bezhotovostní plat-
by realizované bezkontaktní plateb-
ní kartou. Celý systém bude napájen 
solárními panely.

Předpokládané celkové náklady 
na pořízení a umístění bike boxů 
jsou 4 mil. kč. částka bude hrazena 
z dotace získané z Programu Švýcar-
ko české spolupráce na přesun auto-
busového nádraží. V rámci samotné 
stavby nádraží a kurzových rozdílů 

Přehled umístění bike boxů s elektronickými zámky 
na veřejném prostranství:
1. BEROUN, ZÁVODÍ -  sportovně-rekreační prostor na levém břehu 
Berounky u IN-Line dráhy, 6 bezpečnostních schránek.
2. BEROUN, ZÁVODÍ - v areálu městského kempu Berounka, 6 bezpeč-
nostních schránek.
3. BEROUN, MĚSTO – v areálu venkovního koupaliště Beroun, 6 bez-
pečnostních schránek. 
4. BEROUN, MĚSTO – před Městskou knihovnou v areálu bývalých ka-
sáren, 6 bezpečnostních schránek.
5. BEROUN, CENTRUM – v ulici Slapská, 6 bezpečnostních schránek.

Město rovněž nabídlo základním a středním školám možnost umístit bike 
boxy ve svých areálech. Celkem šest škol projevilo o toto zařízení zájem, 
boxy ve školách budou vybaveny mechanickými zámky a kola v nich bu-
dou pojištěna proti odcizení.

Umístění bike boxů v areálech základních a středních škol:

1. ZŠ Jungmannova – 3 bezpečnostní schránky
2. II. základní škola – 4 bezpečnostní schránky
3. ZŠ Wagnerovo náměstí – 6 bezpečnostních schránek
4. Střední zdravotnická škola - 6 bezpečnostních schránek
5. SOŠ a SOU Beroun Hlinky – 6 bezpečnostních schránek
6. SOŠ  a SOU Beroun (odloučené prac. Závodí) – 3 bezpečnostní schránky 

Město Beroun podpoří cykloturistiku nákupem bike boxů
se totiž podařilo ušetřit finanční 
prostředky, které lze na zakoupení 
bike boxů využít. Výběrové řízení 

proběhne na přelomu srpna a září 
a termín realizace se předpokládá 
podzim letošního roku. n

M

Revitalizace prostoru u Hvězdy na Velkém sídlišti
minulém čísle radničního 
listu jsme informovali čtenáře 

o připravované opravě prostranství 
u Hvězdy, dnes přinášíme další 
konkrétní informace včetně obráz-
ku s dispozičním řešením.

komise výstavby a životního 
prostředí se návrhem řešení, 
který byl zpracován v letech 2007 
– 2008, zabývaly na svých prázd-
ninových setkáních, jejich stano-

viska budou podkladem pro další 
stupeň projektové dokumentace, 
nezbytný pro samotnou realizaci.

Jaká je základní myšlenka ar-
chitektonické koncepce zmíněné 
studie?

do těsné blízkosti řešeného 
prostoru je umístěna nová obou-
stranná zastávka MHd, která by 
měla výrazně podpořit obchodní 
funkce lokality. Toto řešení by 

však znamenalo zrušení dvou 
stávajících zastávek Třída Míru 
a Velké sídliště. Vhodnost navrže-
né úpravy bude ještě diskutována 
a svými názory a postřehy můžete 
přispět i vy, čtenáři či přímo oby-
vatelé této části Velkého sídliště.

navržené stavební úpravy 
spočívají především v provedení 
nových zpevněných ploch v kom-
binaci asfaltu a dlažby, rekon-

strukci přístupových schodišť 
a výstavbě nové rampy. Pro mož-
nou zastávku MHd bude potřeba 
odkopat část svahu a založit no-
vou opěrnou zídku.

Centrální plocha je členěna 
na prostory s odlišným charak-
terem. středová část je vyme-
zena výsadbou malokorunných 
stromů, které vytvářejí parkový 
prostor s novým vodním prvkem. 
obě boční plochy slouží přede-
vším k chůzi a jsou doplněny vždy 
jedním okrasným záhonem s níz-
kými půdopokryvnými rostlinami 
s dekorativními listy a trvalkami, 
nenáročnými na údržbu. Vzniká 
tak parkové prostředí, kterým se 
prochází, ale které zároveň pro 
místní obyvatele nabízí i klidové 
zákoutí. V dnešní, poměrně ne-
vzhledné a bezúčelné zpevněné 
ploše, vznikne nový zelený pro-
stor, který nabídne vnímání stro-
mů při chůzi podél i při sezení 
uvnitř tohoto malého náměstí.

samozřejmou součástí revita-
lizace prostoru bude výměna ven-
kovního mobiliáře – laviček, od-
padkových košů, stojanů na kola.

revitalizace prostoru u Hvěz-
dy je jednou z priorit investičních 
akcí letošního a příštího roku. Ja-
kým způsobem proběhne, mohou 
ovlivnit i podněty občanů a veřej-
ná diskuze. n

Návrh dispozičního řešení 
prostoru u Hvězdy 
na Velkém sídlišti

V



 
Blokové čištění
Kompletní plán je k dispozici 
na webu města v sekci Doprava 
či přímo na stránkách Technic-
kých služeb.

n 3. 8. K Dubu, Nad Paloučkem, 
Vinařská
n 4. 8. Palouček, U Židovského 
hřbitova, Kollárova  -sever
n 10. 8. Slavašovská, K. Čapka
n 11. 8. U Archivu, Pod Homol-
kou
n 17. 8. Branislavova + parko-
viště, Tyršova I (Nám. M. Poštové 
- stadion)
n 18. 8. Tyršova II (stadion - 
U Archivu)
Změny vyhrazeny.  n
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n 29. 6. utekly 
z cirkusu v Be-
rouně u ob-
chodního domu 
kaufland dvě 
zebry. Případ byl 

nahlášen ve tři hodiny ráno. obě 
zebry se dostaly až do centra měs-
ta, kde skočily do náhonu. Jednu 
se podařilo odchytit okolo sedmé 
hodiny, druhá bohužel utonula.  
Hasičům se podařilo bezvládné 
tělo vylovit až okolo jedenácté ho-
diny dopoledne.
n Řidič na mopedu jezdil bez 
helmy a řidičského oprávnění 
po chodnících v ulici Politických 
vězňů.

Městští strážníci chytali s hasiči zebry!
n Městská policie Beroun společ-
ně s Policií čr provedla akci, při 
které došlo ke kontrolám restau-
račních zařízení. Cílem bylo zjistit 
případnou konzumaci alkoholu 
nezletilými osobami. Celkem bylo 
prověřeno pět osob mladších osm-
nácti let, u nich byl ale výsledek 
na přítomnost alkoholu negativní.
n 4. 7. byli strážníci přivoláni 
k podezření, že v jedné restaura-
ci pravděpodobně hoří. na místo 
byli přivoláni hasiči. Po zabezpe-
čení místnosti, ze které vycházel 
dým, bylo zjištěno, že někdo zapo-
mněl vypnout sporák.
n Městské policii bylo nahlášeno, 
že obsluha čerpací stanice u Za-

bitého je v podnapilém stavu. Při 
dechové zkoušce bylo ženě namě-
řeno 3,85 a po deseti minutách 
3,95 promile.
n strážníci byli přivoláni k od-
chytu hada na zahradu rodinného 
domu. Při odchytu zjistili, že se 
jedná o užovku obojkovou a vypus-
tili ji do volné přírody.
n neoprávněné stání na parko-
višti s časovým omezením je už 
pokutováno. Pokud řidič neoznačí 
čas příjezdu nebo překročí povo-
lenou dobu parkování, dopouští 
se přestupku (§ 125c odst. 1k zák. 
361/2000 sb., o silničním provozu) 
a v blokovém řízení může dostat po-
kutu ve výši až 2000 korun. (mm)  n

Péče o mládež a propagace 
knihovny

V roce 1929 byla založena 
knihovní rada, ve které měl Josef 
Poch, ačkoliv byl hlavní knihov-
ník, jen poradní hlas. V rámci 
knihovny se podařilo otevřít čítár-
nu pro mládež, která byla původ-
ně založena v roce 1922 učitel-
ským sborem obecné chlapecké 
školy. knihovna tak měla v roce 
1929 již 4 oddělení: půjčovnu pro 
dospělé, půjčovnu pro mládež, 
čítárnu pro dospělé a čítárnu pro 
mládež. Zápisné do knihovny bylo 
5 kč, pro děti 2 kč.

Pozvánka k otevření 
půjčovny a čítárny pro 

mládež
Josef Poch se také velmi za-

jímal o četbu dětí a mládeže. už 
tehdy v knihovně pořádal tzv. Tý-
den dětské knihy, kdy chtěl pou-
kázat na významnou literaturu, 
která pro děti vyšla. akce se kona-
la v prosinci, v předvánoční době, 
kdy se knihy obvykle kupovaly 
jako dárek. Ze stejné myšlenky 
vychází dnešní celostátní kampaň 

den pro dětskou knihu, ke které 
se pravidelně připojujeme. kni-
hovník si vedl statistiky o knihách 
pro mládež a staral se o to, aby se 
tento fond stále doplňoval. když 
došlo na snižování financí na ná-
kup knih, dával pozor na to, aby 
se to knih pro mládež dotklo co 
nejméně. dokládá to i následují-
cí zajímavá statistika. knihovna 
v roce 1922 evidovala 37 knih 
pro mládež a 198 výpůjček. o dva 
roky později to bylo již 596 knih 
a výpůjček  9 766.

i v dalších letech dochází k roz-
šiřování knihovního fondu. kromě 
knih pro mládež se doplňují hlav-
ně ty naučné. Josef Poch však stále 
považoval fond knihovny za nedo-
statečný, a proto byl nespokojený 
s výší finančních prostředků, které 
měl na nákup knih k dispozici. 
knihovnu navštěvovali čtenáři 
z nejrůznějších vrstev obyvatelstva 
a jejich výběr četby byl rozmanitý. 
knihovník tuto skutečnost respek-
toval. nespokojen byl především 
s množstvím hudebnin a cizojazyč-
né literatury.

V této době se významně rozví-
jela propagační činnost knihovny. 
Josef Poch se postaral o vynikající 

Z historie 
knihovny 

(5)
ěstská knihovna Beroun slaví letos své 120. výročí fungo-
vání. Program oslav lze průběžně najít v Radničním listu 

i na webu knihovny, celoroční oslavy vyvrcholí celodenním festiva-
lem v sobotu 17. září. K významnému výročí každý měsíc uveřejňu-
jeme článek mapující historii berounské knihovny.

M

reklamu, a to i mimo její prosto-
ry. Zaměřil se také na reklamu 
samotných knih, nových děl 
a doporučování kvalitní četby. 
knihovna nabízela prohlídky 
místním školám a knihovník sám 
přednášel v Lidové škole míst-
ního osvětového sboru. Vývěsky 
v čítárně upozorňovaly na kvalitní 
literaturu. novinky se oznamovaly 
v zasklených vývěskách. na dvou 
dřevěných nástěnných tabulích 
byly vykládány knižní obálky, ob-
sahy knih a výstřižky z časopisů. 
na jiné tabuli byly doporučovány 
knihy, které se vázaly k příleži-
tostným událostem z veřejného 
života. Zprávy o knihovně se ob-
jevovaly i v místních časopisech 
a novinách. dokonce i biografy 
promítaly knihovně reklamu. To, 
že byla berounská knihovna v této 
době na vynikající úrovni, doklá-
dají i různé návštěvy. knihovnu 
navštívil spolek českosloven-
ských knihovníků, státní knihov-
nická škola v Praze, českoslo-
venská společnost knihovědná, 
účastníci kurzu dorostové otázky 
v lidové výchově v Berouně, atd. 

knihovnu navštívila i polská 
knihovědná pracovnice Jadwiga 
Filipkowska-szemplińska, která 
vydala publikaci Bibljoteki pub-
liczne w Czechoslowacji (Varšava, 
1930), kde v kapitole o propagaci 
knihovny zaznamenává i činnost 
knihovny berounské, a zmiňuje 
Josefa Pocha, který se užitím no-
vodobých pracovních metod vzor-
ně stará o propagaci knihovny. n

Provoz knihovny 
o prázdninách

srpnu bude platit prázd-
ninová otevírací doba:

n oddělení pro dospělé, 
studovna:
pondělí    8:30–18:30
středa    8:30–17:00
n oddělení pro děti:
pondělí    8:30 – 11:00
 12:00 – 17:00
n pobočka Sídliště
čtvrtek    8:30 – 11:30
 12:00 – 17:00

V



Co nového nás čeká 
v následujícím roce? 

současné době se připravu-
je i další ročník již druhé-

ho cyklu Berounské akademie 
s novými náměty. V první části 
se program bude věnovat dal-
šímu významnému výročí, které 
se týká našeho regionu – 700 
let od narození českého krále 
a císaře svaté říše římské kar-
la iV. Jako lektoři byli pozváni 
ing. Jaromír kubů – kastelán 
hradu karlštejna, akad. malířka 
Zita Grohmanová – restaurátor-
ka obrazů Mistra Theodorika 
z kaple sv. kříže na karlštejně 
a Mgr. Jaroslav sojka – správ-
ce památek Pražského hradu, 
který se bude věnovat období 
karolinské architektury. Tři 
jarní přednášky budou patřit 
doc. Janu andreskovi, Csc. z ka-
tedry biologie a environmentál-
ních studií uk na téma člověk 
a chráněná migrující zvířata 
(vlk, medvěd, rys, los a další). 
s geologem ing. Michalem Hej-
nou se v letních výjezdních před-
náškách vydáme za zajímavými 
místy jednoho z největších lomů 
ve střední evropě, velkolomu 
čertovy schody. Věříme, že i tyto 
přednášky budou mít tak dobrý 
ohlas, jako v předchozích letech. 
Fotografie ze stěžejních akcí Be-
rounské akademie naleznete 
na straně 5. n

V
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a účasti starosty Mgr. ivana kůse 
a ředitelky Městské knihovny 

Mgr. Hany Ludvíkové byl koncem 
června slavnostně uzavřen první cyk-
lus tříletého všeobecně vzdělávacího 
studia – Berounská akademie. 

Téměř šedesáti posluchačům 
byla vedle absolventských diplomů 
a knih nakladatelství MH Beroun 
předána i upomínková obrazová 
publikace Poznáváme Berounsko 
s Berounskou akademií. ano, díky 
vynikajícím lektorům nám skutečně 
náš region odhalil také svoji méně 
známou tvář a proto jsme jej začali 
vnímat i v nových souvislostech. 

Při přípravě jednotlivých témat 
i výběru přednášejících osobností 
pro tuto tak náročnou akci jsme 
využili zkušeností z dlouhodobé-
ho pořádání besed se spisovateli, 
hosty cyklu setkání s autory, které 
máte rádi. a také knih, které o svých 
tvůrcích prozradily, s jakým zájmem 
a nadšením byly připravovány. To 
zosobňoval především učitel a spi-
sovatel Phdr. Vladislav dudák, au-
tor řady odborných i cestopisných 
knih. Jde o osobnost s obrovskými 
znalostmi z oblasti historie a umě-
ní, a navíc vypravěče, který dokázal 
svoje posluchače nejen zaujmout, 
ale i nadchnout originálními myš-
lenkami a pohledy na malířství a ar-
chitekturu v nových souvislostech. 
Patří sem i výtečný kunsthistorik 
Phdr. Zbyněk M. duda, absolvent 
FF uk oboru historie umění, který 
soukromě studoval u prof. čepelá-
ka a prof. součka malbu a grafiku. 
Provázel nás dějinami umění 18. 
a 20. století při výjezdních přednáš-
kách v národní galerii, na výstavě 
Františka kupky, na výstavě secese 
v pražském obecním domě i na be-
rounském salónu malířů a grafiků 
v duslově vile. Jeho heslem je: kdo 
se začal jednou bát, bojí se pořád. 
Pedagožka a spisovatelka Phdr. Ma-
rie Hrušková napsala desítky knih 
věnovaných stromům. Bojuje za za-
chování alejí, utvářejících českou 

krajinu a solitérů, neodmyslitelně 
náležejících ke každému posvátné-
mu a uctívanému místu, je členkou 
komise, vybírajících nekrásnější 
stromy roku. na stejné vlně s ještě 
hlubším ponorem do tajemství pří-
rody s jasnozřivým pozorováním 
projevů života se představil i známý 
popularizátor botaniky a skvělý au-
tor řady knih rndr. Václav Větvička. 
Co dělat pro ozdravění přírody ko-
lem nás a tím zároveň i nás samých 
nám přednášel i ing. radomil Hra-
dil, který nás inspiroval k založení 
biozahrady. 

Poslední tři přednášky prvního 
roku patřily našemu přednímu ge-
ologovi, oceánografovi světového 
jména doc. rndr. Zdeňku kukalo-
vi, drsc., autorovi řady odborných 
i populárních publikací, věnovaných 
skrytému světu pod našima noha-
ma. Při jeho „výjezdních“ přednáš-
kách přímo v terénu, na geologicky 
nejzajímavějších místech našeho re-
gionu - karlštejnu, Točníku a Tetínu, 
jsme mu v kopcích stěží stačili a to je 
mu již více než 80 let.

Architektura, potravinářství, 
církev, archeologie 
i národní buditelé 

Přednášku Význam světla a zvu-
ku v architektuře uvedl Vladislav du-
dák nejen v prostorách berounské 
radnice, ale i v překrásném prostře-
dí rotundy sv. Petra a Pavla v karlíku. 
na něj navázal přednáškou ing. ach. 
Vít Polák, který představil tradiční 
materiály, jejich návrat a využití 
i v moderních projektech bytové i ve-
řejné zástavby, ale i nejmodernější 
stavební prvky s ohebným betonem 
a sklem tvrdosti diamantu. Šéfre-
daktor časopisu dTest Phdr. daniel 
Pavlis nám ve třech lekcích předsta-
vil škálu vyhodnocených výrobků 
především produktů potravinář-
ského průmyslu. Jeho přednášky 
nás většinou překvapily nevalnou 
úrovni potravin, které považujeme 

Berounská akademie:
Kdo chce zapalovat, musí hořet…
Z za zdravé – především nás varoval 

před těmi, které jsou označovány 
jako vhodné pro děti. 

Závěr druhého roku Beroun-
ské akademie byl námětově velmi 
nezvyklý. současné generace už 
téměř vůbec neznají a nerozumí 
křesťanskému náboženskému 
ritu. navštívili jsme proto kostel sv. 
Jakuba Většího v Berouně a díky 
Mgr. Vladimírovi červinkovi jsme 
se seznámili se zásadami katolic-
ké liturgie, k nimž neodmyslitelně 
patří i varhanní hudba. Ta v před-
nesu Lukáše Petřvalského vhodně 
dokreslila tuto mimořádnou lekci. 
Také v novém svatostánku pra-
voslavné církve - v Monastýru sv. 
Ludmily a sv. Václava v Loděnicích -  
jsme na pozvání igumeny Valentiny, 
matky představené, nejen sledovali 
zpívané bohoslužby, ale okusili i zá-
věrečného chutného pohostinství 
v pospolitosti věřících. Jejich věrou-
ku nám společně s Mgr. V. červinkou 
přiblížil pravoslavný pop dimitrij 
v Zábranském kostele v Berouně, 
který si pravoslavná církev pronaja-
la. Závěrem liturgických přednášek 
jsme přivítali v berounském sídle 
Farního sboru českobratrské církve 
evangelické vzácného hosta. Tomáš 
Butta, patriarcha Církve českoslo-
venské husitské, nás u příležitosti 
600. výročí upálení Jan Husa sezná-
mil s nadčasovým významem Mis-
trova učení. 

Třetí, závěrečný rok prvního 
cyklu Berounské akademie jsme se 
věnovali významným historickým 
osobnostem. Vedle V. dudáka, kte-
rý nám přiblížil život a dílo J. a. ko-
menského, se představil ve skvěle 
připravené přednášce o národních 
buditelích otomar dvořák. Josef 
Jungmann, Šebastian Hněvkovský 
a další méně známí představitelé 
našeho národního uvědomění žili 
a tvořili i v našem regionu. Historik 
Phdr. Josef dolejší nás zavedl do ne-
známých a většinou i málo přístup-
ných zahrad čech, Prahy a našeho 

regionu a to i v jarní výjezdní besedě, 
věnované zámeckým parkům v dob-
říši a Březnici. V posledních třech 
lekcích nás archeolog Phdr. daniel 
stolz seznámil s nově objevenými 
nejzajímavějšími nalezišti dávných 
kultur v našem regionu, například 
s bohatými hroby z doby laténské 
u Lochovic. silný déšť nás zaskočil, 
ale našli jsme útulek v lochovickém 
zámečku, jehož majitelce paní re-
natě schumové za to patří velký dík. 
Poslední akcí prvního cyklu Beroun-
ské akademie byla přednáška přímo 
na stradonickém Hradišti s výkla-
dem archeologa daniela stolze.

Všichni naši lektoři nám během 
uplynulých tří let přinesli nejen po-
učení  o málo známých přírodních,  
historických a uměleckých památ-
kách Berounska, ale i chuť se dále 
vzdělávat bez rozdílu věku. Tito od-
borníci, s velkým nasazením pono-
ření do své práce, na nás tak mimo-
volně přenášeli svoji neutuchající 
energii. děkujeme jim především 
za to, že nám předali svůj plamen 
nadšení a zaujetí! Mgr. Marie Holeč-
ková n
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Výjezdní přednáška s archeologem PhDr. Danielem Stolzem v Nižboru. Mezi vzácnými hosty nechyběl ani světově uznávaný geolog, oceáno-
graf, spisovatel Zdeněk Kukal.

První cyklus Berounské akademie ocenil starosta Berouna Ivan Kůs.

Součástí výjezdní lekce Berounské akademie  se známým botanikem 
a spisovatelem RNDr. Václavem Větvičkou byla návštěva zámku Štiřín 
a jeho krásného parku.

Závěr prvního roku Berounské akademie s geologem Zdeňkem Kukalem 
na hradu Točník.

PhDr. Zbyněk M. Duda pozval posluchače Berounské akademie na tradič-
ní Salon berounských výtvarníků.

o je název publikace, která byla při slavnost-
ním závěrečném setkání koncem června pře-

dána spolu s diplomy absolventům prvního cyklu 
tříletého studia Berounské akademie. nejde o pou-
hou rekapitulaci a presentaci vynikajících lektorů 
známých jmen, spíše o inspirativní výběr jejich ori-
ginálních myšlenek z nejzajímavějších přednášek. 
Představuje nám nové pohledy na místa, události, 
historické souvislosti  i vědecké poznatky ve vzta-
hu především k Berounsku. Málo známé památ-
né stromy, nové archeologické objevy v regionu, 
geologické unikáty v souvislosti s našimi nejzná-
mějšími hrady a hradišti ( Točník, karlštejn, Tetín), 

slavní umělci, žijící a tvořící v našem regionu ale 
i témata veskrze současné – nové materiály v ar-
chitektuře s ukázkami staveb ve středních čechách 
či zaměření na biozahrady – to vše zaujalo téměř 
sedm desítek posluchačů Berounské akademie. 
Věříme, že  by mohlo zajímat či inspirovat k vý-
letům na méně známá místa Berounska i mnohé 
další čtenáře.

Publikaci  Poznáváme Berounsko s Berounskou 
akademií vydalo v červnu 2016 nakladatelství MH 
Beroun, pro veřejnost je k dostání v berounském 
informačním centru na Husově náměstí a v be-
rounských knihkupectvích. n

Poznáváme Berounsko s Berounskou akademií
T
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Usnesení Rady města Beroun konané dne 22. 6. 2016
RM schvaluje program schůze rady města dne 22. 6. 2016.
RM se vzhledem k aktuálním okolnostem rozhodla nezařadit do programu Za-
stupitelstva města Beroun dne 22.6.2016 bod programu Návrh na rozdělení 
dotací na sportovní činnost dle programu „Poskytování dotací na sportovní 
činnost ve městě Beroun v roce 2016“. V případě neschválení tohoto návrhu 
v zastupitelstvu se rada města rozhodla volný návrh vzít zpět.

Usnesení Zastupitelstva města Beroun dne 22. 6. 2016
ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva města.

ZM rozhoduje, že pro volbu člena kontrolního výboru nebude zřízena volební komi-
se a tuto volbu bude řídit předsedající zasedání zastupitelstva.
ZM bere na vědomí rezignaci Ing. Kristýny Zelienkové na funkci členky kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Beroun a zánik jejího členství v tomto výboru ke dni 
7. 6. 2016.
ZM volí za člena kontrolního výboru pana Zdeňka Bydžovského.
ZM schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2015, souhlasí s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad, schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospo-
daření za účetní období roku 2015 a účetní závěrku města Beroun za rok 2015, 
v předloženém znění.
ZM bere na vědomí „Zprávu opoužití dotací na kulturní činnost v roce 2015“ po-
skytnutých z rozpočtu města Beroun.
ZM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 14210093 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt “II. ZŠ Preislerova – zatep-
lení“, v předloženém znění.
ZM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 14205643 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí ČR na projekt “MŠ Drašarova Beroun 
– zateplení“, v předloženém znění.
ZM v  návaznosti na usnesení Zastupitelstva města Beroun ze dne 11. 5. 2016 č. 
49/2016 bod 6. souhlasí s  uzavřením ručitelského závazku města Beroun za spo-
lečnost Parkování Beroun s.r.o. (IČ: 05030650) do výše 95.000.000 CZK zajišťujícím 
závazky společnosti Parkování Beroun s.r.o. vůči České spořitelně, a.s. z dlouhodo-
bých úvěrů poskytnutých na projekt „Parkovací dům U Koně“.
ZM souhlasí s nabytím pozemku 2261/20 – ostatní plocha (ostatní komunikace) 
o výměře 13 m2 v k.ú. Beroun formou daru od paní Z. Š. (podíl ve výši ½) a K. V. 
(podíl ve výši ½). Náklady spojené s převodem pozemku hradí nabyvatel. 
ZM souhlasí s bezúplatným převodem části pozemku p.č. 1413/274 v k.ú. Beroun, 
na které je ve smyslu § 6 zákona č. 13/1997 Sb. umístěno těleso místní komuni-
kace, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, se sídlem 12800 Praha - Nové Město, Rašínovo nábřeží 390/42 do vlast-
nictví města Beroun.
ZM souhlasí s bezúplatným převodem stavby cyklostezky, umístěné na pozemcích 
p.č. 515/2, p.č. 540, p.č. 541/1, p.č. 541/2 a p.č. 619/1 v k.ú. Srbsko u Karlštejna, 
z vlastnictví města Beroun do vlastnictví obce Srbsko, IČ: 00233803, se sídlem 
267 18 Srbsko, K Závěrce 16.
ZM souhlasí se směnou pozemků st. 5992 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 71 
m2  (na pozemku stojí stavba č.p. 1451 jiného vlastníka) a p.č. 2572/3 – ostatní plocha 
o výměře 14 m2, oba v k.ú. Beroun ve vlastnictví města Beroun za stavbu parkoviště 
(umístěného na pozemcích p.č. 2576/2, p.č. 2576/3, p.č. 2576/4 v k.ú. Beroun) ve vlast-
nictví COOP Hořovice, družstvo, IČ: 00031747, se sídlem Palackého nám. 200, 268 40 
Hořovice, s úhradou finančního rozdílu 46.130,- Kč ve prospěch města Beroun. Náklady 
spojené se směnou uhradí COOP Hořovice, družstvo.
ZM souhlasí s prodejem pozemku st. 6109 o výměře 21 m2 – zast. plocha, jehož 
součástí je stavba bez čp/če, garáž z vlastnictví města Beroun do vlastnictví pana 
M. Ř. za cenu dle znaleckého posudku č. 3693-03/2016 ze dne 28. 1. 2016 ve výši 
150.000,- Kč a náklady spojené s prodejem.
ZM souhlasí s prodejem pozemků ve vlastnictví města Beroun, a to p.č. 1148/16 - 
manipulační plocha – ostatní plocha, o celkové výměře 36 m2, p.č. 2318/55 – dráha 
- ostatní plocha, o celkové výměře 133 m2, p.č. 1148/10 - ostatní plocha, dráha, 
o výměře 84 m2, vzniklý rozdělením pozemku p.č. 1148/10, p.č. 1148/22 - ostat-
ní plocha, dráha, o výměře 10 m2, vzniklý rozdělením pozemku  p.č. 1148/4, p.č. 
1148/29 - ostatní plocha, dráha, o výměře 12 m2, vzniklý rozdělením pozemku p.č. 
1148/10, p.č. 2658/24 - ostatní plocha, dráha, o výměře 1 m2, vzniklý rozdělením 
pozemku p.č. 2658/17, p.č. 2658/27 - ostatní plocha, dráha, o výměře 4 m2, vzniklý 
rozdělením pozemku p.č. 2658/17, vše v k.ú. Beroun, Správě železniční dopravní 
cesty, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, za celkovou kupní cenu165.669,- Kč a náklady spojené s pro-
dejem.
ZM souhlasí s prodejem pozemků p.č. 1596/147 - orná půda o výměře 14 m2 
(dle geometrického plánu č. 5800-42/2016 vznikl sloučením p.č. 1596/123 
díl „a“ o výměře 10 m2 a p.č. 1596/124 díl „b“ o výměře 4 m2) a p.č. 2276/6 
- ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 27 m2 (dle geometrického plánu č. 
5800-42/2016 vznikl oddělením z pozemku p.č. 2276/4)  a p.č. 1596/115 
– orná půda o výměře 3 m2, vše v k.ú. Beroun, panu E. M. za cenu celkem 
20.050,- Kč, náklady spojené s prodejem hradí strana kupující.

ZM souhlasí s prodejem pozemků v k.ú. Beroun: 1. p.č. 1543/74 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 28 m2 -dle geometrického plánu  č. 5828-57/2016 oddělené-
ho z p.č. 1543/25, manželům Š. za kupní cenu 2.800 Kč,  2. p.č. 1543/75 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 17 m2 -dle geometrického plánu č. 5828-57/2016 
odděleného z p.č. 1543/25, paní D. K.za kupní cenu 1.700 Kč, 3. p.č. 1543/76 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 17 m2 -dle geometrického plánu č. 5828-
57/2016 odděleného z p.č. 1543/25, manželům B. za kupní cenu 1.700 Kč 4. p.č. 
1543/77 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 16 m2 -dle geometrického plánu č. 
5828-57/2016 odděleného z p.č. 1543/25, paní L. Z. za 1.600 Kč s podmínkou 
respektování stávajících inženýrských sítí, náklady spojené s prodejem hradí stra-
na kupující. 5. p.č. 1543/78 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 a p.č. 
1543/79 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 76 m2 -dle geometrického plánu č. 
5828-57/2016 oddělené  z p.č. 1543/25 a p.č. 1543/26, paní P. K. (podíl ve výši 
1/6), paní E. T. (podíl ve výši 4/6) a panu M. T. (podíl ve výši 1/6) za kupní cenu 
9.600 Kč se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Beroun 
– právo umístění, provozování, údržby a oprav veřejného osvětlení a kabelového 
vedení veřejného osvětlení přes celý nově vzniklý pozemek p.č. 1543/79, a s pod-
mínkou respektování stávajících inženýrských sítí, náklady spojené s prodejem 
hradí strana kupující.
ZM souhlasí s prodejem pozemků st.p.č. 1187/1 – zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 445 m2 a p.č. 1433/3 – zahrada o výměře 214 m2 v k.ú. Beroun Společen-
ství pro dům Zvonařova 495, Beroun, IČ: 27209539, se sídlem Beroun – Město, 
Zvonařova 495, PSČ 266 01 za dohodnutou kupní cenu 150 Kč/m2, celkem tedy 
98.850 Kč, se zřízením bezúplatného věcného břemene – služebnosti stezky a cesty 
ve prospěch vlastníků pozemků st. 1187/2, st. 1187/3 a st. 1187/4 v k.ú. Beroun, 
součástí kterých jsou stavby garáží a s podmínkou respektování inženýrských sítí. 
Kupující hradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy.
ZM nesouhlasí s odkupem pozemku p.č. 737/4  o výměře 2 m2 – ostatní plocha, 
manipulační plocha v k.ú. Beroun od společnosti RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, 
se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 40117.
ZM nesouhlasí s odkupem pozemků p.č. 2235/5 o výměře 120 m2 – ostatní plo-
cha, ostatní komunikace; p.č. 2235/6 o výměře 732 m2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace; p.č. 2243/27 o výměře 13 m2  – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
p.č. 2318/52 o výměře 793 m2 – ostatní plocha, dráha a p.č. 2339/3 o výměře 1118 
m2 – ostatní plocha, dráha vše v k.ú. Beroun od pana J. T. za celkovou kupní cenu 
2.448.432,- Kč (882,- Kč/m2).
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku části p.č. 1053/22 trvalý travní porost o výměře 
cca 250 m2 (celková výměra 3414 m2) v k.ú. Beroun dle zákresu panu R. D. za úče-
lem výstavby garáže.
ZM Beroun nesouhlasí s prodejem pozemků části p.č. 2261/17 - ostatní plocha 
(ostatní komunikace) o výměře cca 22 m2 a části p.č. 2584 - ostatní plocha (ostatní 
komunikace) o výměře cca 2 m2, vše v k.ú. Beroun, manželům F. dle předložené 
žádosti.
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku části st.p.č. 1756/2 zastavěná plocha a nádvoří 
(spol. dvůr) o výměře cca 25 m2 (celková výměra 1322 m2) v k.ú. Beroun panu V. 
za účelem výstavby garáže. 
ZM nesouhlasí s prodejem pozemků města Beroun p.č. 193/18 o výměře 1142 
m2  – orná půda, p.č. 193/19 o výměře 4298 m2 – orná půda, p.č. 380/10 o výměře 
542 m2 – orná půda, p.č. 380/11 o výměře 12 908 m2 – orná půda, vše v k.ú. Jarov 
u Berouna do vlastnictví pana J. P.
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1517/13 o výměře 65 m2 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace a části pozemku p.č. 1518/8 o výměře cca 7 m2 – ostatní plo-
cha, ostatní komunikace, oba v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
manželů R. a N. Z.
ZM nesouhlasí s prodejem pozemku města Beroun p.č. 423/14  o výměře  50 m2 
– ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Beroun do vlastnictví společnosti Česká teleko-
munikační infrastruktura a.s., IČ: 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 
130 00 Praha 3.
ZM souhlasí s uzavřením plánovací smlouvy mezi městem Beroun a společností 
Homolka next s.r.o., se sídlem Beroun – Beroun-Centrum, V Pražské bráně 71, PSČ 
266 01, IČ: 28194152, v souvislosti se záměrem na vybudování veřejné infrastruktu-
ry v rámci stavby „Obytný soubor Na Homolce Beroun, část H3, bydlení a polyfunkč-
ní objekt“, v předloženém znění.
1) ZM souhlasí s fyzickou likvidací majetku města a s následným odepsáním z účet-
nictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 9.3.2016. Pořizovací hod-
nota likvidovaného majetku činí 3.341.796,05 Kč a účetní hodnota je 0 Kč.2) ZM 
souhlasí s fyzickou likvidací majetku užívaného příspěvkovými organizacemi (2. ZŠ 
a MŠ Preislerova a Domov penzion pro důchodce Beroun) a následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 9.3.2016. Pořizovací 
hodnota likvidovaného majetku je 319.542,- Kč a účetní hodnota je 0 Kč. 3) ZM sou-
hlasí: a) s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním z účetnictví dle návrhu 
Komise pro likvidaci majetku ze dne 23.5.2016. Pořizovací hodnota likvidovaného 
majetku činí 59.980,- Kč, účetní hodnota je 0 Kč. b) s nabídkou k odprodeji herního 
prvku loď pirátů umístěnou u Štiky za minimální cenu 20.000,- Kč nejvyšší nabídce. 
V případě nezájmu o koupi herního prvku, bude provedena fyzická likvidace ma-
jetku a následné odepsání z účetnictví, nejpozději do konce července 2016. 4) ZM 
souhlasí s fyzickou likvidací budovy (bývalé výměníkové stanice) v ul. Na Parkáně 
na pozemku parc. č. 3070 a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise 
pro likvidaci majetku ze dne 23.5.2016. Pořizovací cena likvidovaného majetku činí 
156.015,60 Kč a zůstatková účetní cena je 87.756,60 Kč.
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ZM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. 0287/2014/PLAN/
OMI ze dne 26. 6. 2014 mezi městem Beroun a společností CHRYSBERON a.s., 
v předloženém znění.
ZM souhlasí s  prodejem pozemků v  k.ú. Beroun p.č. 2065/1, p.č. 2117/1, p.č. 
2117/2, p.č. 2117/3, p.č. 2117/4,  p.č. 2117/6, p.č. 2117/7, p.č. 2129/3, z vlastnictví 
města Beroun do vlastnictví společnosti TIFANNYS, spol. s r.o., IČ: 16736010, se síd-
lem Beroun, Na Veselou 909, PSČ 266 01, za cenu obvyklou dle znaleckého posudku 
č. 1113-34/2015 ze dne 30. 6. 2015 ve výši 50.300.000,- Kč, a s uzavřením kupní 
smlouvy se smlouvou zástavní a se zřízením předkupního práva ve prospěch města 
Beroun, v předloženém znění.
ZM souhlasí s podáním žádosti města Beroun ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 12800 Praha – Nové Město, Raší-
novo nábřeží 390/42 o zrušení výběrového řízení čís. SBE/005/2016 s následnou 
aukcí a jeho podmínkách na prodej  pozemku stavební parcela č. 1812/16 o výměře 
901 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/če, 
jiná st., stavba stojí na pozemku p.č.: st. 1812/16 a pozemku stavební parcela č. 
1812/22 o výměře 763 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba: bez čp/če, jiná st., stavba stojí na pozemku p.č.: st. 1812/22, vše zapsané 
na listu vlastnictví č. 60000 pro k.ú. a obec Beroun  a dále souhlasí s podáním žá-
dosti města Beroun o přímý prodej pozemku stavební parcela č. 1812/16 o výměře 
901 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: bez čp/
če, jiná st., stavba stojí na pozemku p.č.: st. 1812/16, pozemku stavební parcela č. 
1812/22 o výměře 763 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba: bez čp/če, jiná st., stavba stojí na pozemku p.č.: st. 1812/22, vše zapsané 
na listu vlastnictví  č. 60000 pro k.ú. a obec Beroun za kupní cenu 4.695.000,- Kč 
a náklady spojenými s prodejem z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 12800 Praha – Nové Město, Ra-
šínovo nábřeží 390/42, do vlastnictví města Beroun za účelem využití ve veřejném 
zájmu pro sociální oblast a školství.
ZM Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2016 ze zasedání kontrolního výboru, kona-
ného dne 20. 6. 2016.
ZM bere na vědomí Zápis ze shromáždění OV Zavadilka s občany Zavadilky dne 
25. 5. 2016.
ZM bere na vědomí zápis č. 3/2016 ze zasedání finančního výboru, konaného dne 
6. 6. 2016.

Usnesení Rady města Beroun konané dne 29. 6. 2016
RM vydává Nařízení č. 5/2016, kterým se mění Nařízení č. 5/2011 o vymezení  ob-
lastí placeného stání motorových vozidel, ve znění nařízení č. 8/2011, nařízení č. 
10/2011 a nařízení č. 2/2012.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout části pozemků p.č. 
209/6 a p.č. 209/41, vše v k.ú. Beroun, na kterých je umístěna stavba par-
koviště.
RM schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na zájmové volnočasové aktivity pro 
děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun – „Sportovní stipendia města Beroun“ 
žadatelům – zákonným zástupcům těchto dětí: H. S. příspěvek ve výši 1 440,- Kč, Š. 
A. příspěvek ve výši 600,- Kč
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci a o poskytnutí finančního příspěvku 
na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun – 
„Sportovní stipendia města Beroun“ na období září až prosinec 2016 mezi městem 
Beroun, jako poskytovatelem finančního příspěvku, a: D. H. jako žadatelem o fi-
nanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého S. H. a Českým lvem – Union 
Beroun, z.s., se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, Beroun, jako příjemcem 
finančního příspěvku na období září až prosinec 2016 ve výši 1 440,- Kč, jehož 
členský příspěvek na rok 2016 činí 4 800,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce 
na období září až prosinec 2016 je 160,- Kč. 1. I. Š.  jako žadatelem o finanční pří-
spěvek a zákonným zástupcem nezletilého A. Š. a TJ LOKOMOTIVOU BEROUN z.s., 
se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku 
na období září až prosinec 2016 ve výši 600,- Kč, jejíž členský příspěvek na rok 
2016 činí 2 000,- Kč a spoluúčast zákonného zástupce na období září až prosinec 
2016 je 67,- Kč.
RM schvaluje plán práce komise pro prevenci kriminality na druhé pololetí roku 
2016 v předloženém znění.
RM bere na vědomí Zápis č. 4/2016 ze zasedání komise pro prevenci kriminality, 
konaného dne 7. 6. 2016.
RM bere na vědomí zápis č. 3/2016 z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí, 
konaného dne 13. 6. 2016.
RM souhlasí s nabytím majetku nepatrné hodnoty městem Beroun jako vypravite-
lem pohřbu po zůstaviteli J. A. zemřelém dne 21. 3. 2016.
RM schvaluje vyplacení odměny paní Ing. Miroslavě Kučerové, ředitelce Domova 
penzionu pro důchodce Beroun, příspěvkové organizace města za 1. pololetí 2016 
v navrhované výši.
RM po projednání stanoví výši odměn pro ředitelku Městského kulturního centra 
Beroun a ředitelku Městské knihovny Beroun za 1. pololetí 2016.
RM po projednání stanoví odměny ředitelům právních subjektů – příspěvkových 
organizací města MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2016 v uvedené výši.

RM bere na vědomí Zápis č. 3/2016 ze zasedání komise životního prostředí, kona-
ného dne 13. 6. 2016.
RM přijala informaci místostarosty Ing. Mišiny k zajištění doporučení uvedeného 
v bodu 3.3.1. Zápisu č. 3/2016 ze zasedání komise životního prostředí, konaného 
dne 13. 6. 2016.
RM nesouhlasí s výpůjčkou, ani s pronájmem částí pozemku p.č. 176/1 a p.č. 176/6 
v k.ú. Stradonice u Nižboru za účelem využití jako motocvičiště, Josefu Kvasničkovi, 
se sídlem: Beroun – Beroun-Zavadilka, Husova 183 a Tomáši Kvasničkovi, se sídlem: 
Beroun – Beroun-Město, Šafaříkova 593/8. 
RM nesouhlasí s pronájmem pozemku p.č. 195/1 v k.ú. Beroun, za účelem parkování 
spolku HC Berounští medvědi z.s., se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, Beroun.
RM nesouhlasí s podáním žádosti o úplatný převod hrobového zařízení, které se 
nachází na hrobovém místě II. 85 a 86 na městském hřbitově v Berouně ČR - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Praha – Nové Město, Raší-
novo nábřeží 390/42.
RM souhlasí s pronájmem částí pozemků v k.ú. Beroun p.č. 2306/1, p.č. 2306/3, 
p.č. 2306/7, p.č. 2306/9, mostu přes náhon (ul. Na Příkopě), za účelem natáčení 
ve dnech  9. a 10. 7. 2016 a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Be-
roun jako pronajímatelem a společností FILM HUNTERS s.r.o., se sídlem Šimáčkova 
1379/4, Holešovice, Praha 7 (jako nájemcem), za cenu 20.000,-Kč/1 lokalita/den, 
složením kauce ve výši 150.000,- Kč, zajištěním úklidu na náklady nájemce s tím, že 
konkrétní místa pro natáčení budou upřesněna před uzavřením smlouvy o nájmu, 
podle předloženého zákresu.
RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 193/19 o výměře 4298 m2 – orná půda 
v k.ú. Jarov u Berouna k zemědělským účelům a s uzavřením dodatku č. 1 ke smlou-
vě o nájmu pozemku č. 0434/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013, mezi městem 
Beroun jako pronajímatelem a Zemědělským družstvem Mořina, se sídlem č.p. 29, 
Mořina, jako nájemcem. Předmětem dodatku je rozšíření předmětu pronájmu o po-
zemek p.č. 193/19 v k.ú. Jarov u Berouna a navýšení nájemného o 129,- Kč/rok.
RM souhlasí s pronájmem částí pozemku p.č. 1555/29 – zahrada v k.ú. Beroun, 
za účelem využití jako zahrada a s uzavřením: 1. Smlouvy o nájmu mezi městem 
Beroun, jako pronajímatelem a panem M. D. jako nájemcem na pronájem části po-
zemku p.č. 1555/29 o výměře  22,5 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, za cenu 20,- Kč/m2/
rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.  2. Smlouvy o nájmu mezi 
městem Beroun, jako pronajímatelem a manželi J. a I. S. jako nájemcem na proná-
jem části pozemku p.č. 1555/29 o výměře 50 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, za cenu 
20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou. 3. Smlouvy o ná-
jmu mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a manželi T. a A. N. jako nájemcem 
na pronájem části pozemku p.č. 1555/29 o výměře 45 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, 
za cenu 20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou. 4. Dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 0003/2010/NAJ/MM ze dne 1. 2. 2010 mezi městem 
Beroun, jako pronajímatelem a manželi S. a D. W. jako nájemci. Předmětem dodatku 
č. 1 je rozšíření pronajímané části pozemku p.č. 1555/29 v k.ú. Beroun o 26 m2 
a navýšení nájemného o 520,- Kč/rok. 5. Smlouvy o nájmu mezi městem Beroun,  
jako pronajímatelem a manželi M.a S. N. jako nájemcem na pronájem části pozem-
ku p.č. 1555/29 o výměře 50 m2 – zahrada v k.ú. Beroun,za cenu 20,- Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou. 6. Smlouvy o nájmu mezi městem 
Beroun,  jako pronajímatelem a panem J. M. jako nájemcem na pronájem části 
pozemku p.č. 1555/29 o výměře 15 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, za cenu 20,- Kč/
m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou. 7. Smlouvy o nájmu mezi 
městem Beroun, jako pronajímatelem a manželi L. a V. D. jako nájemcem na proná-
jem části pozemku p.č. 1555/29 o výměře 25 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, za cenu 
20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout části pozemků p.č. 2294/7 
a p.č. 2294/8 o výměře 80 m2 v  k.ú. Beroun, za účelem vybudování tří podélných 
parkovacích stání, podle předloženého zákresu.  
1. RM souhlasí se zveřejněním záměru města prodat části pozemků p.č. 1050/17 a p.č. 
1050/1, oba v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu. 2. RM souhlasí se zveřejně-
ním záměru města pronajmout pozemky st. 740/2, st. 801/2 a části pozemků p.č. 
1050/13, p.č. 1050/17, p.č. 2235/4, vše v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu 
energetického zařízení č. 0008/2010/NAJ/MM ze dne 23. 9. 2010, ve znění následně 
uzavřeného dodatku č. 2 – č. 0483/2014/NAJ/OMI ze dne 1. 9. 2014 na pronájem 
elektrifikační soustavy v areálu bývalých „starých kasáren“ v Berouně (podzemních 
silnoproudých elektrorozvodů) se společností ENERGO KD s.r.o., se sídlem Králův 
Dvůr, Tovární 391. Předmětem dodatku č. 3 by mělo být prodloužení doby nájmu 
o jeden rok, tj. do 31. 8. 2017. RM bere na vědomí předložené nové a urgované 
žádosti o nájem bytů ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska Komise bytové 
Rady města Beroun a zápis Komise bytové Rady města Beroun. 3. RM schvalu-
je zadávací podmínky veřejné zakázky „Stavební úpravy ulic Souběžná a Průchozí 
v Berouně“. 4. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hod-
nocení nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro ote-
vírání obálek. 5. RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Stavební úpravy 
ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“. 6. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci 
komise pro otevírání obálek v následujícím složení: Ing. Michal Mišina, Iva Kermeso-
vá, Antonín Leopold, náhradníci: Mgr. Ivan Kůs, Petr Chlad, Ing. Jindra Nová. 7. RM 
schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny  - herní 
prvky na autobusovém nádraží“ a souhlasí s případným zapracováním změn vze-
šlých z kontroly zprostředkovatele dotace. 8. RM hodnotící komisi a její náhradníky
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pro posouzení a hodnocení nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit 
funkci komise pro otevírání obálek. 9. RM schvaluje zadávací podmínky veřejné 
zakázky „Veřejná doprava pro všechny - Bezpečnostní skříně pro uložení jízdních 
kol“ a souhlasí s případným zapracováním změn vzešlých z kontroly zprostředko-
vatele dotace. 10. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení 
a hodnocení nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise 
pro otevírání obálek. 11. RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Veřej-
ná doprava pro všechny - informační el. tabule a zastávkové označníky” a souhlasí 
s případným zapracováním změn vzešlých z kontroly zprostředkovatele dotace. 
12. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení 
nabídek pro výše uvedenou zakázku, která bude plnit funkci komise pro otevírání 
obálek.
RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v  platném 
znění, Městskému kulturnímu centru Beroun, se sídlem Holandská 118, Beroun-Cen-
trum, pro filmová představení v  Letním kině Beroun, Na Kaplance, Beroun-Město, 
od 29. 6. 2016 do 31. 8. 2016 denně od 22.00 hod. do 01.00 hod. následujícího 
dne.

RM povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí podle Obec-
ně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, v platném znění, spolku 
Modrej Beroun o.s., se sídlem Prof. Urbana 1454/16, Beroun-Město, Beroun, dne 6. 7. 2016 
od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro akci 18. klubový večer Modrýho Berouna a dne 3. 8. 2016 
od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro akci 19. klubový večer Modrýho Berouna, s  místem 
konání v  areálu Pivovaru Berounský medvěd, Tyršova 135, Beroun-Město.
RM odvolává pana Františka Ečera z  funkce člena komise dopravy.
RM jmenuje pana Bc. Petra Krejbicha členem komise dopravy. 
RM schvaluje Rámcový harmonogram projednání návrhů v zastupitelstvu a v radě 
města ve II. pololetí r. 2016, podle předloženého návrhu.
RM vydává Dodatek č. 1 k  Pravidlům pro vydávání parkovacích karet ze dne 19. 12. 
2011, v předloženém znění. 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z dů-
vodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 
16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekre-
tariátu starosty na Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68.

Vážený pane ministře.
Je nejen v odborných kruzích zná-

mo,  že  geomorfologický  charakter 
údolí podél  řek Berounky a Lítavky, 
kde  je  Beroun  rozložen,  soustřeďuje 
komunikace  protínající  naše  město 
do poměrně úzkého koridoru. Jedná 
se  zejména  o  železniční  trať  Praha 
–  Plzeň  včetně  připravované  vyso-
korychlostní  železnice  s  ochranným 
pásmem,  dálnice  D5,  silnice  II/605 
(v centru města směrem do Králova 
Dvora), II/116 (od Karlštejna), II/118 
(od  Prahy  a  Kladna)  a  páteřní  síť 
místních komunikací. Z toho pro kaž-
dodenní běžný rytmus města vyplývá 
řada problémů. Přitom za „normál-
ního“  stavu  po  dálnici  D5  projíždí 
na 40 000 vozidel a přímo centrem 
našeho města 14 000 vozidel denně. 

Negativní  dopady  dopravy 
na  kvalitu  života  obyvatel  města 
jsou  tak  více  než  zřejmé.  Přitom 
v případě jakýchkoli omezení provo-
zu na dálnici D5 v úseku aglomerace 
Beroun – Králův Dvůr cca od jejího 
km 10 do km 20, slouží komunikace 
II/118 a II/605 jako objízdná trasa. 

Také  z  těchto  důvodů  spolu  se 
Středočeským  krajem  a  městem 
Králův  Dvůr  připravujeme  jedinou 
reálnou alternativu, a tou je tzv. Již-
ní  alternativní  komunikace  na  jih 
od dálnice D5. Vlastní realizace ale 
bohužel zatím není na pořadu dne. 
V  této  záležitosti  bychom  přivítali 
pochopení a podporu také ze strany 
ministerstva dopravy. 

Vážený pane ministře, 
v  současné  době  probíhá  jistě 

chvályhodná  oprava  dálnice  D5 
ve  směru  na  Plzeň  v  úseku  od  km 
11,2 do km 20,0, tedy úseku doslova 
protínajícím naše město. Během této 
doby se navíc v úseku až do km 28,0 
postupně  také  vyměňují  svodidla. 
Původně  ohlášený  termín  opravy 
dálnice v tomto úseku byl stanoven 

do 25. 6. 2016, který byl poté upra-
ven na 31. 7. 2016.  Je nám přitom 
jasné, že po dobu realizace takovéto 
stavby musí dojít k určitým omeze-
ním, které se musí strpět. To, k čemu 
ale dochází nyní v Berouně, je ovšem 
mimo realitu. 

S  touto  opravou  souvisí  celá 
řada  dopravních  omezení  přímo 
na dálnici, bohužel včetně zvýšené-
ho výskytu dopravních nehod.  Řidi-
či se pak celkem logicky snaží využí-
vat průjezd městem v domnění, že se 
tak omezení vyhnou, což je jejich vel-
ký omyl. Prohlubují tím totiž totální 
ochromení dopravy ve městě, které 
se tak stává na několik hodin téměř 
neprůjezdné,  a  to  nejen  na  silnici 
II/605,  ale  také  na  frekventované 
silnici II/118 a z části také na silnici 
II/116, o zahlcení dopravy navazují-
cích páteřních místních komunikací 
ani nemluvě. V případě úplného za-
stavení provozu na dálnici je pak si-
tuace ve městě přímo katastrofická.

Nejhorší  situace  nastala  zhru-
ba  v  posledních  čtrnácti  dnech, 
kdy  v  důsledku  opravy  dálnice  je 
ve směru na Plzeň sjízdný jen jeden 
jízdní pruh a navíc je uzavřen sjezd 
a nájezd na exitu 18 v centru města. 
Proto  vozidla  směřující  na  Beroun 
musí  využívat  jen  sjezd  na  exitu 
14  (Beroun  –  východ).  Vzhledem 
ke špatné průjezdnosti jedním jízd-
ním pruhem dálnice se ale pokouší 
městem  projet  i  vozidla  jedoucí 
po  D5  jako  tranzit  směrem  na  Pl-
zeň. Tím dochází celodenně k dosud 
nebývalému  kolapsu  dopravy,  kdy 
před  prvním  světelným  semaforem 
ve  městě  na  silnici  II/118  a  zčásti 
i  na  silnici  II/116  (od  Karlštejna) 
stojí  několikakilometrové  kolony 
vozidel.  Stejně  tak  je  dotčen  nava-
zující  úsek  silnice  II/605  po  mostě 
přes  Berounku  směrem  do  centra 
a dále do Králova Dvora. Řešit tuto 
situaci  není  z  kapacitních  důvodů 

v možnostech města, které musí há-
jit také zájmy místní dopravy, včetně 
hromadné  a  chodců.    Například 
zpoždění autobusové dopravy bývá 
dvě hodiny i více. 

Důsledkem  této  situace  jsou 
nepřetržité  stížnosti  obyvatel,  které 
žádají po městu řešení. Společným 
jmenovatelem  těchto  stížností  je 
kritika  pracovního  nasazení  firem, 
které se na opravě dálnice podílejí. 
Také z poznatků odborníků z naše-
ho odboru dopravy městského úřa-
du  vyplývá,  že  se  na  stavbě  začíná 
pracovat  často  až  po  osmé  hodině 
ranní,  odpoledne  se  již  kolem  17. 
hodiny  nepracuje  a  o  víkendech 
pokud vůbec,  tak často  jen symbo-
licky, když se po stavbě pohybují 2-3 
osoby. To zcela zákonitě vede nejen 
k oprávněné kritice, ale bohužel také 
k agresivitě řidičů a k nespokojenos-
ti berounských občanů vůbec, se kte-
rou se plně ztotožňuji. Této nespoko-
jenosti  také přispěla skutečnost,  že 
na  návěstích  ŘSD  je  k  datu  uvede-
no,  že  omezení  na  exitu  14  potrvá 
do 10. 7. t.r., což vůbec neodpovídá 
skutečnosti a exit  je směrem na Pl-
zeň nadále uzavřen. Co si asi o tom 
myslí občané, je mimo pochybnost.  

Domníváme  se  proto,  že  práce 
na  opravě  dálnice  D5  v  uvedeném 
úseku  nejsou  dostatečně  řízeny 
a koordinovány, a to nejen na vlast-
ní stavbě, ale ani s okolními městy 
a obcemi, Beroun a Králův Dvůr v to 
počítaje.  Za  příklad  může  svědčit 
zkušenost  vedoucího  našeho  odbo-
ru  dopravy  městského  úřadu  s  vý-
měnou svodidel v úseku mezi exitem 
22 a 28. 

V  úseku  cca  1 km  se  v  pátek 
nejdříve stavělo dopravní omezení, 
a  tak  se  za  silného  provozu  téměř 
zablokoval  průjezd.  Potom  se  celý 
víkend nic nedělo a v dalším týdnu 
se rychle vytrhala stará svodidla, ně-
jaký den byla pauza, potom se trhaly 

keříky  mezi  svodidly,  opět  pauza, 
potom se zahrabávaly díry po keří-
cích, delší pauza a nakonec se po-
malu  montovala  nová  svodidla… 
Jeden  z  prvních  uzavřených  úseků 
se  takto  „opravoval“  cca  1  měsíc. 
Obavy,  že  podobným  způsobem  se 
postupuje i v úseku v okolí Berouna 
jsou zcela na místě. 

Dovolte  mi  proto,  vážený  pane 
ministře, abych Vás jménem občanů 
našeho města a po projednání s pa-
nem  starostou  Petrem  Vychodilem, 
také  jménem  občanů  sousedního 
města Králův Dvůr, kterého se uvede-
né problémy též týkají, požádal o pro-
věření uvedené situace a vedení ŘSD 
uložil přijetí odpovídajících opatření 
k  urychlené  nápravě.  Přitom  jsme 
připraveni poskytnout další informa-
ce a nezbytnou součinnost. 

Při této příležitosti bych Vás, vá-
žený pane ministře, rád pozval k ná-
vštěvě našeho města k seznámení se 
s uvedenou situací, ale i k projedná-
ní dalších záměrů při řešení doprav-
ních záležitostí aglomerace Beroun – 
Králův Dvůr. Pro informaci uvádím, 
že dle zatím neoficiálních informací 
se má v příštím roce provádět také 
rekonstrukce dálnice D5 v opačném 
směru, tedy směrem na Prahu, a že 
se tedy oprávněně obáváme opako-
vání této situace.

S pozdravem
Mgr. Ivan Kůs, 
starosta města 

Poznámka:
V  uvedené  záležitosti  po-

dal  svoji  písemnou  interpela-
ci  na  ministra  dopravy  Dana 
Ťoka  poslanec  Parlamentu  ČR 
Richard Dolejš ze Zdic. Ve své in-
terpelaci mj. požaduje vysvětlení 
nedostatečné  koordinace  prací 
na  dálnici  a  požaduje  opatření 
ze strany ministerstva, která po-
vedou k nápravě.

Dopis starosty města ministrovi dopravy Danu Ťokovi k problémům 
s dopravou ve městě v souvislosti s opravou dálnice D5
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Kulturní a společenský kalendář: srpen 2016                        
2.

Bubnování v muzeu Bubnování pro veřejnost. Výuka hry na kubánské a brazilské 
perkuse (bubny, zvonce, chrastítka, bedýnky). Vyzkoušet si hru 
na tyto nástroje může každý návštěvník.ÚT 16:00 - 19:00 Geopark Barrandien

3. Výstava obrazů a soch Jiřího Vydry Trvá do 2. 9. 2016.
ST Městská galerie Beroun

6.
Závodí Fest Multižánrový hudební festival se letos bude na břehu řeky Be-

rounky konat 6. srpna. Headlinery budou slovenské trio Longital 
a česká kapela Vltava. SO Břeh Berounky Závodí

10.
Den s paleontologem Možnost poznat práci muzejního paleontologa a seznámit širo-

kou veřejnost s geologickým významem Berouna a okolí.  Pokud 
máte doma nějakou zkamenělinu přineste si ji s sebou.

ST 9:00-12:00;
13:00-16:00

Muzeum Českého krasu

11.

Hrátky za muzejními vrátky Ponesou se v duchu korálkového, provázkového a papírového 
tvoření. Budete si moci vyzkoušet dobové hry a jedno z řemesel 
z doprovodného programu Tovaryšem v Berouně.

ČT 9:00-12:00;
12:45-16:00

Muzeum Českého krasu

BeKuLe - Pohádkový čtvrtek Český Honza – Divadlo LOKVAR.
ČT 18:00 Zahrada MBK

12.-
13.

Hořovická heligónka Pátek 19:00 v klubu Labe - Setkání hráčů, kde zazní heligónka 
i akordeon v různých hud. žánrech. Sobota 10:00 v areálu Spole-
čenského domu Tradiční přehlídka heligónkářůPÁ-SO Klub Labe, Společenský dům

13. Berouňačka Vystoupení dechové hudby. V případě nepříznivého počasí 
na Náměstí Joachima Barranda.SO 9:00 - 10:30 před MIC

14. BeKuLe - Promenádní neděle LaBanda  -  koncert.
NE 18:00 Náměstí J. Barranda

15. Petra Badinová – fotografie a verše Vernisáž výstavy. Trvá do 27. 8. 2016.
PO 17:00 Holandský dům

16.
Bubnování v muzeu Bubnování pro veřejnost. Výuka hry na kubánské a brazilské 

perkuse (bubny, zvonce, chrastítka, bedýnky). Vyzkoušet si hru 
na tyto nástroje může každý návštěvník.ÚT 16:00 - 19:00 Geopark Barrandien

18.
Hrátky za muzejními vrátky Ponesou se v duchu korálkového, provázkového a papírového 

tvoření. Budete si moci vyzkoušet dobové hry a jedno z řemesel 
z doprovodného programu Tovaryšem v Berouně.

ÚT 9:00-12:00;
12:45-16:00

Muzeum Českého krasu

20. Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi  Tvořit se bude hrad z keramické hlíny.
SO 13:00 DDM Beroun - Závodí

24.
Den s paleontologem Možnost poznat práci muzejního paleontologa a seznámit širo-

kou veřejnost s geologickým významem Berouna a okolí.  Pokud 
máte doma nějakou zkamenělinu přineste si ji s sebou.

ST 9:00-12:00;
13:00-16:00

Muzeum Českého krasu

25. BeKuLe – Pohádkový čtvrtek Šípková Růženka  -  Divadlo Cirkus Žebřík
ČT 18:00 Zahrada MBK

26.
Evropská noc s netopýry, letos na téma: 
„Na půdě, tam to žije!“

Ing. Dagmar Zieglerová ze společnosti Nyctalus návštěvníky se-
známí se životem netopýrů. Samozřejmostí bude i ukázka živých 
netopýrů a jejich krmení.PÁ 15:00 - 17:00 Muzeum Českého krasu

27. Berouňačka Vystoupení dechové hudby. V případě nepříznivého počasí 
na Náměstí Joachima Barranda.SO 9:00 - 10:30 před MIC

28.

BeKuLe - Promenádní neděle Vladimír Merta trio  -  koncert, spolu s Janem Hrubým a Ondře-
jem FenclemNE 18:00 Náměstí J. Barranda

Koncert učitelů ZUŠ V. Talicha Doprovodná akce Talichův Beroun.
NE 18:00 ZUŠ Václava Talicha

Sr-
pen

Retro večery U Madly 5. 8., 12. 8., 19. 8. - Retro Dj Martin Šmíd; 6. 8., 20. 8., 27. 8. - 
Retro Dj Harwey; 13. 8. - Retro Dj Tomáš Mašek; 26.8 . - Retro DJ 
Martin Hájek rádio KISS 98 + Dj TomášPÁ- SO 20:00 - 02:00 Retro Bar U Madly 

Taneční pátky a soboty U Štiky 5. 8., 6. 8., 20. 8. - DJ Jarda Petarda – disco, 12. 8., 26. 8. - DJ 
Run – disco, 13. 8., 27. 8. - DJ Pupík –rock & disco, 19. 8. - Duo 
Melody – živá hudbaPÁ- SO 20:00 Restaurace U Štiky
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n Výstavy n Hudba n Přednášky n Ostatní akce

Prázdninová pohoda v zahradě Muzea berounské keramiky. Medvědí houpačka, keramická stavebnice, pruhované piáno, soutěžní 
výstava věnovaná Karlu IV. a posezení u dobré kávy a čerstvého koláče či osvěžující domácí limonády - to vše na Vás v létě čeká 
přímo v centru Berouna každý den kromě pondělí (kavárna otevřena vždy v pátek, v sobotu a během nedělních promenádních 
koncertů a čtvrtečních dětských divadelních představení). Otevřené keramické dílny lze navštívit i během prázdnin - po dohodě 
kdykoliv v otvírací době muzea. 
Pokračující výstavy: Svět mechanické hudby aneb zlaté časy automatofonů (Muzeum Českého krasu, do 28. 9. 2016), Viktor Sýko-
ra - Neviditelný lidský svět (Muzeum Českého krasu, do 28. 8. 2016),  Barvířské rostliny (Muzeum Českého krasu, do 28. 8. 2016), 
Berounské proměny a Nespoutaní (Muzeum Českého krasu, do 25. 8. 2016),   Jak si představuji Karla IV. (Muzeum berounské ke-
ramiky, do 6. 9. 2016); Beroun Lughnasadh 2016, téma Zlatovláska aneb Co není, může být. (Výstavní síň Konírna, do 4. 9. 2016), 
My neurodiverse - můj svět (Muzeum berounské keramiky, do 1. 9. 2016)

Volný čas                          
Angličtina Open English Beroun 

www.open-english-beroun.cz
Telefon:  603 118 870
email:  martina@open-english-beroun.cz 

AKCE na příměstský tábor s anglič-
tinou – obsazujeme poslední volná 
místa na 8. - 12. 8. Přiveďte NOVÉ-
HO nového kamaráda a máte svoje 
dítko ZDARMA! Zápisy na kurzy 
od září! 

Aquapark Beroun

www.tipsportlaguna.cz 
Telefon: 311 514 401
email: info@tipsportlaguna.cz 

Letní provozní doba od 1.7. do 2.9. 
2016 budou ve všední dny kromě 
pondělí atrakce a bistro Městského 
plaveckého areálu Tipsport laguny 
otevřeny již od 10:00 hod. Plavecký 
bazén a fitness budou ve všední dny 
kromě pondělí otevřeny od 8:00 hod. 
Víkendová a pondělní otevírací doba 
se nemění! Prázdninový tip: do 31.8. 
2016 lze využít prázdninové klubové 
členství za pouhých 1600 Kč. Členství 
přináší neomezený vstup do plavec-
kého bazénu, relaxační části, fitness, 
sauny, spinningu a také výraznou slevu 
na solárium. Více informací a možnost 
zakoupení členství ve fitness recepci 
Tipsport laguny. K zakoupenému vstupu 
menu zdarma. Do 4. 9. 2016 získá každý 
návštěvník, který si zakoupí 3-hodinový 
či 6-ti hodinový vstup do areálu menu 
v bistru zdarma.  

Babyclub Hrošík 

Telefon: 737 348 903
e-mail:babyclub.hrosik@seznam.cz 

Nabízí plavání kojenců, batolat, 
dětí předškolního a školního věku, 
aquaaerobic v bazénových prosto-
rách Obchodní akademie a v bazénu 
na Marjánce. Přijímáme přihlášky 
na podzimní kurz, který začíná 
5.9.2016. Poslední volná místa stře-
dečního odpoledního plavání.

Celostní aromaterapeutické masáže

www.holiheo.cz
Telefon: 603 996 868
email: lehub@centrum.cz 

Prázdninové masírování probíhá 
v masérně studia Yogaway i během 
měsíce srpna. Tímto vás srdečně zvu

k příjemnému odpočinku v obvyklé 
dny - po, st, pá a dva víkendy v měsí-
ci 9-22 h. Těším se na setkání s vámi. 
Lenka Zásmětová , Studio Yogaway, 
Na Parkáně 367/14, Beroun.  

Dětský koutek Krteček

Sadová 731 (u SD Plzeňka), Beroun
www.koutek-krtecek.cz                                                         
Telefon: 605 386 101
email: petra.patricie@seznam.cz                                                   

Soukromé jesle od 6 měsíců, kdy chů-
va má max. 2 malé děti. Školka pro 
děti od 2 do 5 let chůva má max.4 
děti. Stále probíhá zápis na školní rok 
2016/17, zbývají poslední volná mís-
ta. Kapacita do 12 dětí. Jsme k dis-
pozici 24 hodin (vše po dohodě) jak 
v Berouně, tak i v nové provozovně 
na Mořince v krásné přírodě 4 km 
od Karlštejna. Příměstské tábory pro-
bíhají celý srpen cena 1750 Kč.  

Flexy - bary + balanční čočky 
+ míče + židle

Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora
Marcela Bergerová
tel: 608 885 182
email: marcela.bergerova@seznam.cz

Po 19:00 – 20:00. Kondičně - rehabi-
litační cvičení, zaměřené na hluboký 
stabilizační systém, předcházení 
pádům a odblokování negativních 
nálad. Používám FLEXY - BARY, velké 
a malé míče, balanční čočky, židle, 
popruhy.

Intenzivní výuka plavání 

Městský plavecký areál 
Tipsport laguna v Berouně
Telefon: 728 040 639
www.plavaniberoun.cz

Denně 17:00 - 18:00, 18:00 - 19:00, 
29. 8. - 2. 9. týdenní kurz plavání pro 
děti od 5 let. (Plavecké kurzy Blanky 
Berdychové).

Jazyková škola Hany Vavrečkové

www.jshv.cz
Telefon: 311 625 804
email: skola@jshv.cz  

Probíhají letní intenzivní kurzy: do-
spělí prodloužený víkend, děti a ju-
nioři PO-PÁ dopoledne. Naše TIPY 
- angličtina: opakování pro 7.- 9. 
třídu (1.- 5.8. a 8.-12.8.), konver-
zace s českým lektorem 7.- 9. třída 
ZŠ (15.-19.8.), konverzace s rodilým 
mluvčím 7.- 9. třída ZŠ (22.- 26. 8.), 
soustředění před vstupem na SŠ

(22.- 26.8.). Probíhají zápisy pro nový 
školní rok 2016/17. Kurzy v Berouně, 
Hořovicích a Litni. Pro děti od 4 let až 
po dospělé. Naše tipy: přípravné kurzy 
k maturitě a ke cambridgeským zkouš-
kám - KET for Schools, PET for Schools, 
FCE, CAE; kurzy obchodní angličtiny; 
konverzační kurzy angličtiny s rodilým 
mluvčím od 2. třídy ZŠ až po dospělé. 
Slevy 50% v rámci akce „Chodí celá 
rodina!“. Garantujeme max. 10 osob 
ve skupině! Zápisy denně v kanceláři 
nebo telefonicky či emailem.  

Jazyková škola Henrietty Mottlové

www.jazykovaskola.kvalitne.cz
Tel.: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz

Jazyková škola PaedDr. Henrietty 
Mottlové v Berouně zahajuje zá-
pis do jazykových kurzů k přípravě 
ke Cambridge zkouškám. Kurzy pro-
bíhají na místních školách a v jazyko-
vé škole. Cena na celý rok 2150 Kč 
– YLE, 3150 Kč KET, PET, FCE,CAE. 

Martina Šebestová
Dula, laktační poradenství

www.duladula.cz 
Telefon: 777 967 207
email: martinasebestova@gmail.com 

Ráda podpořím všechny ženy na je-
jich cestě v těhotenství, při porodu, 
po porodu a dále v mateřství. Sama 
mám vlastní zkušenost s přirozený-
mi porody, dlouhodobým kojením 
a samoodstavením svých dětí. Nabí-
zím předporodní přípravu, laktační 
poradenství, zkušenosti s nošením 
dětí v šátku, prodej šátků Vatanai, 
bezplenkovou komunikační metodu, 
plavání miminek ve vaně od naro-
zení, masáže miminek podle Jany 
Hašplové, Baby-yogu, aromaterapii. 
Má profese mne zcela naplňuje. 
Díky ženám a jejich rodinám, které 
potkávám, stále nacházím inspiraci, 
informace a podměty důležité k ne-
ustálému sebevzdělávání a osobnímu 
růstu. Podporuji ženy už 15. rokem.  

Městské školní hřiště Hlinky

Hřiště slouží berounským školákům 
i široké veřejnosti. Je určeno pro leh-
kou atletiku, hokejbal, in-line hokej, 
florbal, malou kopanou, házenou, 
tenis, stolní tenis, basketbal, volejbal, 
nohejbal i streetbal. Zařízení půjčuje 
sportovní potřeby, poskytuje sportov-
cům zázemí - šatny s uzamykatelnými 
skříňkami, sprchy a nabízí i občerstvení

Díky osvětlení areálu lze po předchozím 
objednání sportovat i ve večerních hodi-
nách. Rezervace: 311 740 153.

Pole dance Denisa 

Telefon: 606 343 824
email: zumbasdenisou@seznam.cz 

Chcete se odreagovat? Dát si do těla 
a užít si spoustu legrace? Tak přijďte 
na hodinu pole dance s certifikova-
nou lektorkou pole dance&fitness.
lekce pro začátečníky i pokročilé 
v Berouně na Třídě míru. Nabízím 
i vystoupení pole dance, latinskoa-
merických a standartních tanců. 

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 

Možnost pronájmu kurtů: Tenis, soft-
tenis, volejbal, nohejbal, basketbal, 
malá kopaná, běžecká dráha, tram-
polína, boccia. Areál je v týdnu ote-
vřen od 15:00 do 21:00. Na sobotu 
či neděli je nutno si kurt objednat 
dopředu. Objednávka dopředu je 
možná i v týdnu. Kurt bude potom 
určitě váš. Miniposilovna také k dis-
pozici. Možnost sprch, šaten. Půjču-
jeme rakety, míče apod. Objednávky 
na 311 622 572, 702 071 312 
po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz.

TJ Lokomotiva Beroun z. s.

www.lokomotivaberoun.cz.
Telefon: 311 621 844
email: recepce@lokomotivaberoun.cz 

TJ LOKOMOTIVA BEROUN z.s. – pře-
hledy o oddílech TJ a aktivity pro 
veřejnost na www.lokomotivaberoun.
cz – informace tel. 311 626 950. 
SPORTCENTRUM - recepce Sportcen-
tra od 1. 8. do 31. 8. 2016 otevřena 
s omezenou dobou: pondělí – pátek 
8.00 – 20.00 hod., sobota 8.00 – 
14.00 hod., neděle 14.00 – 20.00 
hod. - Tyršův stadion - otevřen dle 
provozních hodin Sportcentra - 
prázdniny do 20. hod.



11www.mesto-beroun.cz

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

datum začátek název čas popis

 Letní kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi.
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Prodej vstupenek hodinu před začátkem představení. Změna programu vyhrazena. adresa: na kaplance, tel.: 311 622 239.

1. PO 21:00 Než jsem tě poznala USA 110 Will po dopravní nehodě ztratil chuť do života, všechno se mu nyní zdá nepodstatné. Dívka jménem Louise to změní.
2. ÚT 21:00 Sezn@mka ČR 90 Sezn@mka je komedie o mužích, ženách a zajímavém fenoménu - internetové seznamce. 
3. ST 21:00 Učitelka SL/ČR 102 Učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči.Najdou se však tři rodiny, které se rozhodnou vzepřít.
4. ČT 21:00 Sebevražedný oddíl USA 123 Dejte dohromady tým nejnebezpečnějších superzločinců na celém světě a pošlete je porazit nepřemožitelnou entitu. 
5. PÁ 21:00 Krotitelé duchů 117 USA Po třiceti letech se Krotitelé duchů vracejí, aby se ve zcela nové podobě představili současné divácké generaci. 
6. SO 21:00 Sebevražedný oddíl USA 123 Dejte dohromady tým nejnebezpečnějších superzločinců na celém světě a pošlete je porazit nepřemožitelnou entitu. 
7. NE 21:00 Za láskou vzhůru FR 118  Diane zazvoní telefon od jistého Alexandra a sní o tom, jak asi vypadá. Představy jsou někdy lepší než skutečnost. 
8. PO 21:00 Belgica BEL 126 Příběh bratrů, kteří se stanou obchodními partnery a rychle promění noční bar Belgica v místo plné skvělé hudby.
9. ÚT 21:00 Nejkrásnější den USA 113  Andi a Benn mají na krku diagnózu smrtelné nemoci. Napůjčovat si peníze  je jednoduše geniální nápad

10. ST 21:00 V zajetí démonů 2 USA 134 Manželský pár tentokrát odcestuje do Londýna vyšetřovat jeden z nejhrůzostrašnějších případů paranormálních aktivit. 
11. ČT 21:00 Tajný život mazlíčků USA 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
12. PÁ 21:00 Než jsem tě poznala USA 110 Will po dopravní nehodě ztratil chuť do života, všechno se mu nyní zdá nepodstatné. Dívka jménem Louise to změní.
13. SO 21:00 Podfukáři 2 USA 115 Špičkoví iluzionisté ze skupiny ČTYŘI JEZDCI se vracejí ve druhém dobrodružství.
14. NE 21:00 Polednice ČR 90 Přední české herečky Aňa Geislerová a Daniela Kolářová se setkávají v hlavních rolích původního českého hororu. 
15. PO 21:00 Mělčiny USA 87 Nancy je na pláži kde je napadena velkým bílým žralokem a zůstane uvězněna na moři jen nedaleko od břehu. 
16. ÚT 21:00 Komorná J. Kor. 141 Hideko žije se svým strýcem. V domě se však objevuje podvodník, který zosnuje příchod komorné Sookee.
17. ST 21:00 Mělčiny USA 87 Nancy je na pláži kde je napadena velkým bílým žralokem a zůstane uvězněna na moři jen nedaleko od břehu. 
18. ČT 21:00 Star Trek: Do neznáma USA 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 
19. PÁ 21:00 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.
20. SO 21:00 Star Trek: Do neznáma USA 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 
21. NE 21:00 Teorie tygra ČR 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 
22. PO 20:45 Sebevražedný oddíl USA 123 Dejte dohromady tým nejnebezpečnějších superzločinců na celém světě a pošlete je porazit nepřemožitelnou entitu. 
23. ÚT 20:45 Baron Prášil ČR/SL 83 Let na dělové kouli i putování napříč oceány v útrobách velryby - dobrodružství jednoho z největších vypravěčů
24. ST 20:45 Legenda o Tarzanovi USA 110 Již mnoho let uplynulo od doby, kdy Tarzan zaměnil život v africké džungli za život bohatého Johna Claytona III. 
25. ČT 20:45 Buchty a klobásy USA 89 První mládeži nepřístupný počítačem animovaný film, vypráví o skupině potravin pod vedením odvážné uzeniny.

Městské kino Beroun
5. PÁ 18:30 Než jsem tě poznala USA 110 Will po dopravní nehodě ztratil chuť do života, všechno se mu nyní zdá nepodstatné. Dívka jménem Louise to změní.
6. SO 18:30 Než jsem tě poznala USA 110 Will po dopravní nehodě ztratil chuť do života, všechno se mu nyní zdá nepodstatné. Dívka jménem Louise to změní.

7. NE 18:30 Doba Ledová: 
Mamutí drcnutí 3D USA 95 Opět zde potkáváme mamuta Mannyho, Ellie, Broskvičku, něco jako lenochoda jménem Sid, tygra Diega a další.

12. PÁ 18:30 Sebevražedný oddíl 3D USA 123 Dejte dohromady tým nejnebezpečnějších superzločinců na celém světě a pošlete je porazit nepřemožitelnou entitu. 
13. SO 18:30 Tajný život mazlíčků USA 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
14. NE 18:30 Tajný život mazlíčků 3D USA 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
19. PÁ 18:30 Tajný život mazlíčků 3D USA 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
20. SO 18:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.

21. NE
15:30 Tajný život mazlíčků USA 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
18:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.

22. PO
15:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.
18:30 Star Trek: Do neznáma 3D USA 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 

23. ÚT
15:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.
18:30 Než jsem tě poznala USA 110 Will po dopravní nehodě ztratil chuť do života, všechno se mu nyní zdá nepodstatné. Dívka jménem Louise to změní.

24. ST
15:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.
18:30 Sezn@mka ČR 90 Sezn@mka je komedie o mužích, ženách a zajímavém fenoménu - internetové seznamce. 

25. ČT
15:30 Můj kamarád drak 3D USA 120 Pete je záhadný chlapec, který nemá ani rodinu ani domov a tvrdí, že žije v lesích s obřím zeleným drakem jménem Elliot. 
18:30 Božská Florence USA 110 Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, jejíž hudební nadání a hlas jsou jednoznačně příšerné. 

26. PÁ
17:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.
20:00 Star Trek: Do neznáma USA 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 

27. SO
15:30 Strašidla ČR 113  Rodina hejkala Huga obývá starou vilu na pokraji města. Sladký strašidelný život změní vpád úředníka Patočky.
17:30 Star Trek: Do neznáma 3D USA 120 Posádka hvězdné lodi U.S.S. Enterprise zkoumá nejvzdálenější kouty a nezmapovaná místa vesmíru. 
20:00 Ben Hur USA 120 Epický příběh Ben-Hura, jehož adoptivní bratr Messala, ho křivě obviní ze zrady a je odsouzen k doživotním galejím. 

28. NE
15:30 Můj kamarád drak USA 120 Pete je záhadný chlapec, který nemá ani rodinu ani domov a tvrdí, že žije v lesích s obřím zeleným drakem jménem Elliot. 
18:30 Sezn@mka ČR 90 Sezn@mka je komedie o mužích, ženách a zajímavém fenoménu - internetové seznamce. 

29. PO
15:30 Tajný život mazlíčků 3D USA 90 Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na otázku, naleznete v této animované komediální lahůdce.
17:30 Učitelka SL/ČR 102 Učitelka manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči.Najdou se však tři rodiny, které se rozhodnou vzepřít.
20:00 Mělčiny USA 87 Nancy je na pláži kde je napadena velkým bílým žralokem a zůstane uvězněna na moři jen nedaleko od břehu. 

30. ÚT
20:00 Božská Florence USA 110 Meryl Streep v roli závratně bohaté ženy, jejíž hudební nadání a hlas jsou jednoznačně příšerné. 
20:00 Ben Hur 3D USA 120 Epický příběh Ben-Hura, jehož adoptivní bratr Messala, ho křivě obviní ze zrady a je odsouzen k doživotním galejím. 

31. ST 18:30 Týpci a zbraně USA 114 Film podle skutečného příběhu dvou přátel, čerstvých dvacátníků žijících během války v Iráku v Miami Beach.



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1. Uveďte prosím, do které věkové skupiny patříte: 
a) do 15 let 
b) 15 – 25  
c) 25 – 40  
d) 40 – 60  
e) 60 let a více 
 
2. V Berouně: 
a) bydlím 
b) pracuji 
c) jsem jako turista 
 
3. Jak jste spokojeni s kulturní nabídkou v Berouně? 
a) velmi spokojen 
b) spokojen 
c) nespokojen 
d) velmi nespokojen 
 
 
4. Jaký typ akcí preferujte? (vyberte max. 3) 
a) vernisáže, výstavy 
b) velké koncerty 
c) komorní nebo menší koncerty 
d) festivaly, venkovní akce s hudbou, stánky     apod. 
e) besedy, přednášky, autorská čtení 
f) akce v přírodě 
g) akce pro děti, pro rodiny 
h) jiné (doplňte slovy):  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
5. Která akce z poslední doby se vám nejvíce líbila? 
 
 
 
 
 
6. Víte, které osoby nebo subjekty nabídku 
kulturních akcí ve městě vytvářejí? 
 
 
 
 
 
7. Jak se o kulturních akcích dozvídáte nejčastěji? 
a) Radniční list 
b) plakáty 
c) webové stránky pořadatele 
d) Facebook 
e) Městské informační centrum 
f) jinak (doplňte slovy):  
 
 
 
8. Které rubriky čtete v Radničním listu 
vydávaného městem Beroun 
nejraději? (vyberte max. 3) 
a) usnesení rady města a zastupitelstva města 
b) kalendář společenských akcí 
c) novinky a aktuality ve městě 
d) rozhovory s osobnostmi 
e) tematický seriál (např. o berounské knihovně) 
f) Radniční list nečtu 
 
                                                       Děkuji za Váš čas!  
 
 

 názory na kulturní  
 ANKETA 

                           Dovoluji si Vás za město Beroun oslovit 
s prosbou o vyplnění krátké ankety, která si klade za cíl 
zmapovat názory a přání obyvatel a návštěvníků města  
ve vztahu ke kulturní nabídce v Berouně. Výsledky této 
anonymní ankety přispějí ke zkvalitnění kulturní nabídky 
v Berouně. 
Anketní lístky můžete vyzvednout a zároveň i odevzdat  
do 31. 8. 2016 na těchto místech: podatelna MěÚ, 
Městské informační centrum, Městská galerie Beroun, 
Městská knihovna Beroun včetně její pobočky na sídlišti, 
Muzeum berounské keramiky, KD Plzeňka, Kino Beroun, 
Muzeum Českého krasu, případně můžete vyplněný 
anketní lístek oskenovat a poslat e-mailem na adresu: 
kultura1@muberoun.cz. Vybrané odpovědi prosím 
zakroužkujte. 

Mgr. Radka Papai 
vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 

 

                                                 nabídku v Berouně  
 

                                              2016  
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Muzeu českého krasu mohou 
návštěvníci až do 28. srpna 

2016 shlédnout výstavu Bar-
vířské rostliny. Její autorkou je 
botanička středočeského muzea 
v roztokách u Prahy Mgr. Veroni-
ka dlouhá.

Výstavní projekt seznamuje 
s rostlinami, z nichž se získává 
barvivo k barvení textilií z přírod-
ních materiálů. Základní koncepci 
tvoří rozdělení podle barev, které 
jejich použitím vznikají. Prezento-
vané sušené rostliny nebo jejich 
části (květy, listy, plody, kůra) 
jsou běžně k vidění v naší příro-
dě. Mnohdy ani veřejnost neví, 
že slouží k barvení (například 
bez černý, hroznatý a chebdý, 
bříza bradavičnatá, vřes obecný, 
vratič obecný, ořešák královský). 
i na zahrádce se dají vypěstovat 
barvířské rostliny (afrikán čili 

aksamitník rozkladný, měsíček 
zahradní). Cizokrajné rostliny tu 
zastupují indigovník barvířský, 
kreveň obecná, henna bílá, ore-
láník barvířský, ibišek súdánský, 
sapan ježatý.  ke každé rostlině 
náleží obarvený vzorek příze či 
tkaniny, které autorka pro výsta-
vu sama obarvila.

návštěvníci se mohou dozvě-
dět i něco z historie barvení a jeho 
principů - mořidlový, přímý (bez 
mořidla) a kypový. Mořidla se po-
užívají, aby se zlepšila stabilita 
barev a ovlivnil se výsledný odstín. 
Z Městského muzea ve Volyni po-
chází nářadí, nástroje a pomůcky 
spojené s barvířským řemeslem 
(technikou modrotisku). například 
modrotiskové formy z tvrdého dře-
va (hrušeň, švestka), na které byl 
nabit měděný plech či drát s různý-
mi vzory, látkové vzorníky. n

Hříšné nekonečno v Holandském domě
ýstava fotografií Petry Badinové s názvem Hříšné nekonečno do-
plněná neotřelými autorčinými verši bude v Holandském domě 

zahájena 15. 8. v 17 hodin, otevřeno po-pá 9-12 13-17, so 9-12. Potrvá 
do 27. 8. 2016.
Petra Badinová absolvovala Vysokou školu zemědělskou v Brně, poté 
pracovala patnáct let jako zootechnik. Po roce 1989 pracovala ve škol-
ství. nyní žije na romantickém ostrově u střibského mlýna, kde se vě-
nuje svému velkému koníčku, kterým je fotografování a psaní veršů 
na betonovou zídku, ráda cestuje. Život si užívá s humorem a nadhle-
dem sobě vlastním. no posuďte sami: 
 

„Nemusíš přísahat 
na lásku věčnou,
pojedu s tebou
pouze na konečnou.“
 
„Situace je tak daná
- ty jsi tak trochu ženatý,
já zas trochu vdaná.
I když zavání to hříchem,
na manželství vzpomenu si
minutovým tichem.“
 
„Nevěří moje oči
- na zeď, co píšu verše,
nějaké prase močí!“

ákladní kámen českého písnič-
kářství a čerstvý sedmdesátník 

Vladimír Merta, fenomenální hous-
lista Jan Hrubý a o polovinu mladší 
klavírista a kytarista ondřej Fencl 
pokračují v koncertování napříč re-
publikou, které letos započalo dvě-
ma vyprodanými narozeninovými 
večery v pražském Paláci akropolis 
a ostravské Heligonce.

Hlavní postavou je bezesporu 
veterán Merta, který alby domi-
lováno (2013) a imagena (2014) 
znovu dokazuje, že ještě nepatří 
do starého železa a má co říct ne-
jen prostřednictvím svých dávných 
hymnických písní. V době jubilea 
jsou ale základem koncertů právě 
jeho kultovní songy ze 70. a 80. 
let - posluchači se tak mohou těšit 

Merta udělá tečku za BeKuLí
na písně  astrolog, omamná květi-
na, Chtít chytit vítr, Vzdálené výstře-
ly, Praha magická, staré dopisy, 
k pětadvaceti, Začouzené sklíčko, 
Harmonie, sjezd upírů… doprová-
zené klavírem a houslovým kouz-
lením jednoho z nejosobitějších 
českých smyčcových mágů.

nápad spojit osobité muzikanty 
vykrystalizoval na jaře 2011, kdy 
si přišel ondřej Fencl na pozvání 
Vladimíra Merty s ním bez přípra-
vy zahrát do pražského kaštanu. 
Vřele přijaté vystoupení pak vyús-
tilo do dlouhodobější spolupráce, 
ke které se předloni spontánně při-
dal i houslista Jan Hrubý.

koncert tria bude famózní teč-
kou za letošním Berounským kul-
turním létem! n

Z

Barvířské rostliny v muzeu
V

V



 
Zubní pohotovost
n 6. - 7.8. MUDr. Veselá Marie, 
Hudlice 64, tel.: 311 697 659
n 13. - 14. 8. MUDr. Třesohlavá 
Magdalena, Beroun, Železniční 
stanice, tel.: 311 621 497
n 20. - 21. 8. MUDr. Šedivá Jit-
ka, Beroun, Talichova 825, tel.: 
311 624 375
n 27. - 28. 8. MUDr. Zaytsev Dmi-
try, Beroun, Havlíčkova 1732/3, 
tel.: 727 836 818
Pohotovostní služba 8:00 - 11:00
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aždý druhý čtvrtek v měsíci 
v domově seniorů TGM usedá 

do ušáku někdo populární, význam-
ný, schopný a ochotný zaujmout, 
vzrušit a pobavit tamní klienty. 
V minulosti se tam vystřídali napří-
klad ředitelka berounské Městské 
knihovny Hana Ludvíková (na sním-
ku), Mgr. Jiří Hubička, archivář 
českého rozhlasu, ing. Miroslav 
Šik, bývalý ředitel loděnické Gramo-

Tlačenice u křesla pro hosta v domově seniorů
fonky, chovatelka bassetů kateřina 
schwippelová i se svým psím šam-
pionem, Vladimír Mužík, kapelník 
Berouńačky. na srpen si zadal křes-
lo pro hosta Judr. Václav Mayer pro 
besedu o pivě s historickou pěnou, 
v září se chystá mezi dříve narozené 
paleontolog Muzea českého krasu, 
Štěpán rak, aby je ujistil, že Země 
má za sebou už rovněž svoje léta. 
Z pořadů moderovaných publicis-
tou rudolfem kadeřábkem se stává 
tradice a jak sdělila redakci drama-

k

 

Jubilea
n František Honzík oslavil 95. 
narozeniny. Město Beroun přeje 
k tomuto životnímu jubileu hodně 
pevného zdraví, štěstí a pohodu 
v dobré společnosti.
n Stanislav Růžička slaví 95. na-
rozeniny. Hodně zdraví a životní-
ho elánu přeje manželka a známí. 
K blahopřání se připojuje i město 
Beroun.
n Dne 23. 7. oslavili manželé Jaro-
slava a Pavel Nedvědovi z Berouna 
50 let společného soužití. Hodně 
zdraví do dalších let, štěstí, poho-
du a lásku ze srdce přeje syn Petr 
s dcerou Klárkou a přítelkyní, vnou-
čata Kateřina Vlasáková a Kristýna 
Vlasáková.
n Krásných 93 let oslavila Irena 
Koldovská. Město Beroun a členo-
vé Klubu důchodců Beroun přejí 
všechno nejlepší, hlavně zdraví 
a pohodu. n

Koncert v Litni
ávěrečný koncert inter-
pretačních kurzů v Litni 

zve na pěvkyně kateřinu kně-
žíkovou a Markétu Cukrovou 
a na nezapomenutelnou atmo-
sféru zdejšího zámku

Také 5. ročník Festivalu Jar-
mily novotné, který pořádá ne-
zisková organizace Zámek Liteň, 
z.s., láká mladé pěvecké nadě-
je k účasti na interpretačních 
kurzech do někdejšího sídla 
světoznámé pěvkyně – do zá-
meckého areálu v Litni a zve 
na jejich závěrečný koncert. 
Vybraní účastníci kurzů, které 
jsou letos třetími v řadě, dosta-
nou příležitost strávit mezi 15. 
a 19. srpnem neopakovatelný 
čas ve společnosti čelních osob-
ností operního oboru – sólistky 
národního divadla, skvělé so-
pranistky kateřiny kněžíkové, 
vyhledávané specialistky na ba-
rokní zpěv, mezzosopranistky 
Markéty Cukrové a šéfkorepeti-
tora národního divadla Zdeňka 
klaudy a studovat preferovaný 
repertoár v oblasti klasického či 
barokního zpěvu. 

interpretační kurzy 2016 
jako tradičně vyvrcholí společ-
ným koncertem jejich absolven-
tů s oběma lektorkami za dopro-
vodu klavíru, a to v pátek 19. 
srpna od 18 hodin. Jeho dějiš-
těm se příznačně stane jeden 
z historických objektů zámec-
kého areálu – budova čechovny, 
kde strávila se svou rodinou 
několik šťastných let právě Jar-
mila novotná a před ní část své-
ho dětství spisovatel svatopluk 
čech. sálem čechovny během 
koncertu zazní vybrané skladby 
studovaného repertoáru letoš-
ních účastníků. Tato událost 
Festivalu Jarmily novotné 2016 
je zároveň jedinečným momen-
tem, kdy se opět letos otevře 
zámecký areál širší veřejnosti 
a s ním i zámecký park, jehož 
půvaby nejvíce vynikají právě 
v letních měsících.

Vstupenky na Závěrečný 
koncert interpretačních kurzů 
je možné rezervovat a zakoupit 
na emailu tickets@zamekliten.
cz nebo na čísle 724 880 826. 
Cena dobročinné vstupenky je 
300,- kč. Z důvodu omezené ka-
pacity míst v sále doporučujeme 
včasné provedení rezervace. 

interpretační kurzy 2016 se 
letos podruhé konají ve spolu-
práci s Hudební a taneční fakul-
tou akademie múzických umění 
v Praze. n

Z

Pro seniory
1.

Autorská výstava dvou rakovnických fotografů - seniorů. Do 31. 8.
PO 7:00 - 15:30 Domov penzion pro seniory Beroun

3.
Pánský herní klub
ST 14:30 Domov seniorů TGM 

9.
Posezení na terase u kávy, za nepříznivého počasí filmy na přání 
ÚT 14:30 Domov seniorů TGM 

10.
Hlas volajíci na poušti - povídání s p. Krynským kazatelem 
adventistů
ST 9:30 Domov seniorů TGM 

15.
Trénink mozku
PO 9:30 Domov seniorů TGM 

17.
Hudební vystoupení kapely Stopaři
ST 14:30 Domov seniorů TGM 

18. 
Topinkování
ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

22.
Zábava na čerstvém vzduchu
PO 9:30 Domov seniorů TGM 

25.
Hudební vystoupení harmonikáře Jana Kubíka
ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

Sr-
pen

Pravidelné odpolední akce v Domově seniorů TGM:
Po - Čt  9:30 - 11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna, Pá 14:00 
- 15:30 - zpívání pro radost v doprovodu houslisty pana Karla Šmída. 
Denně Zookoutek a venkovní výběh s peruánskými kozami 7:00 - 19:00. 

turgyně Mgr. olga dolejšová, pořad-
ník nabídek se  prodloužil do roku 
2017. (d) n

 
Výzva
n Muzeum berounské keramiky na-
bízí výstavní prostor ve své zahradě 
při pořádání čtvrtečních divadel pro 
děti v rámci BeKuLe. Chceme umož-
nit začínajícím umělcům prezenta-
ci jejich děl. Pokud tedy malujete, 
kreslíte, fotíte nebo vytváříte něco, 
co chcete ukázat světu, kontaktuj-
te Muzeum berounské keramiky 
na tel. 311 577 345 nebo na emailu 
muzeum@mkcberoun.cz. n

líží se již 11. ročník akce Be-
rounský drak 2016, závodu dra-

čích lodí, který se uskuteční 2. a 3. 
září. Již druhým rokem se akce bude 
konat samostatně, nikoli v rámci 
dalšího akčního víkendu 10. a 11. 
září, ve kterém nás čeká letos už 20. 
ročník Hrnčířských trhů a současně 
dny evropského dědictví.  Těšit se 
můžete na sportem nabité dny. Jako 
každoročně přijedou zástupci part-
nerských měst Goslaru a Brzegu, 
aby se utkali s městy Beroun a krá-
lův dvůr v závodě o pohár starosty. 
kromě toho budou opět na místě 
stánky s občerstvením a festival 

Začátkem září přivítáme již 
11. ročník akce Berounský drak

malých pivovarů. V pátek a v sobotu 
se přijďte podívat také na zajíma-
vý kulturní a zábavní program pro 
děti a dospělé. už od 17:00 zahraje 
kubánsko-česká skupina Mezcla 
orquesta a v 19:00 se můžete těšit 
na kapelu la Fanka a berounskou 
rodačku karolinu Bostlovou.

Můžete přihlásit i Vaší posádku, 
a to na e-mailu tyran@tyran.cz nebo 
na tel.: 602 330 505, 602 330 508, 
popř. na stránkách pořadatele 
p. Vrány, web Fitness Tyran www.
tyran.cz či na jeho facebooku, kde 
najdete i aktuální informace a pro-
gram k akci. n

B
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víkendu 25.-26. června se 
v Třinci konal „Gigant“, tedy 

Mistrovství republiky dorostu 
a juniorů v atletice.

Ze sedmičlenné berounské vý-
pravy se nejlépe dařilo juniorce Jo-
hance Šafránkové, která  skončila 
v běhu na 1500 m  v čase 4:50,43s  
čtvrtá, když k medaili jí chyběly 
jen desetiny sekundy. a tak stejně 
jako při halovém Mčr na ni zbyla 
jen „brambora“. V děsivém vedru, 
kdy teploty na třineckém stadio-
nu dosahovaly až k 38 stupňům, 
pak nastoupila i k běhu na 800 m 
a jen těsně zůstala před branami  
finále, když její čas 2:22,38 s stačil  
jen na deváté místo. dorostenka  
anita Žáková se v sobotním roz-
běhu na 400 m s přehledem kva-
lifikovala do nedělního finále, kde 
v čase 57,69 s doběhla na pátém 
místě. ke skoku o tyči nastoupila 
v sobotu vpodvečer i dorostenka 
Justýna Holubová. soutěž však 
musela být po prudké bouřce 
přerušena  a dokončena byla až 
v neděli po poledni. Justýna  si 
vyrovnala výkonem 335 cm svůj 

osobní rekord  a dosáhla na páté 
místo. spokojena se svými výkony 
byla i kateřina sunkovská, která 
v pekelných podmínkách sobot-
ního odpoledne absolvovala  jak 
kladivo tak oštěp. V oštěpu za hod 
v délce 37,35 m brala sedmé mís-
to a v kladivu za 42,19 m místo 
dvanácté.

V neděli ráno již byly podmín-
ky pro atletiku daleko milosrd-
nější. V lehkém dešti nastoupila 
na trať 3000 m juniorka Carmen 
Beshirová a přes lehký výron 
v kotníku doběhla na osmém mís-
tě v čase 11:13,52 s. 

do desátého místa se vešel i je-
diný mužský zástupce berounské 
atletiky dorostenec Jiří sekyra, 
kterého v závodu značně limito-
vala naštípnutá lopatka. Přesto 
zaběhl na trati 400m vynikající 
čas 51,89s a  jen těsně  zaostal 
za svým osobním rekordem.

Trať 800 m si na vyhřátém sta-
dionu užila i dorostenka kristýna 
Prouzová. Její čas 2:28,14s stačil 
na 14. místo a do finále nepostou-
pila. n

Atleti zazářili v Třinci
o

aše škola obdržela grant 
z programu eu na vzdělá-

vání žáků v   projektu mobility 
erasMus+. Cílem bylo získat 
zkušenosti v zahraničí, zvýšit 
své odborné, jazykové a sociální 
kompetence. Žáci z oboru Cestov-
ní ruch, Cukrář a kuchař-číšník 
tak mohli vycestovat do itálie, kde 
absolvovali ve dnech 30. 4.-20. 5. 
2016 zahraniční odbornou praxi.

První týden absolvovali odbor-
ný program v hotelové škole iaL 
v Gatteo Mare a v hotelu raffaello 
di Zecca. na další dva týdny se pře-
sunuli do rimini,  kde byli ubytová-
ni  v hotelu  Villa roxy Floridiana, 
kde pracovali v hotelové kuchyni 
a na recepci. někteří žáci pracova-
li  v okolních  restauracích, naučili 
se zde připravovat pokrmy středo-

mořské kuchyně, nebo obsluhova-
li hosty. součástí odborné praxe 
byly také exkurze a zajímavé výlety. 
Ve volném čase poznávali historii 
města rimini, chodili na pláž a kaž-
dý den se pilně učili italštinu.

domů si přivezli další zkuše-
nosti ze svého oboru, nový pohled 
na organizaci práce, technologické 
postupy a tvůrčí samostatnost. 
Získali pocit sounáležitosti ke ško-
le a ocenění sama sebe, naučili 
se překonávat překážky, navázali  
nová přátelství a  naučili se pohy-
bovat v neznámém  prostředí.

Všichni budou vzpomínat 
na nepopsatelně srdečné pra-
covní prostředí, které italové umí 
vytvořit na pracovišti, na zážitky 
z exkurzí, zajímavých  výletů i na  
moře. Mgr. Irena Trunečková n

n

Žáci SOŠ a SOU Beroun- Hlinky
získali zahraniční zkušenosti v Itálii

Volnočasová příloha Radničního listu
září opět vyjde pra-
videlná volnočasová 

příloha, která nabídne 
přehled berounských or-
ganizací, oddílů a klubů, 
které poskytují volnočaso-
vé aktivity. Podklady pro 
přílohu zasílejte nejpoz-
ději do 10. srpna pomocí 
formuláře na webu města 
v sekci Radniční list. V po-
pisu by měly být stručné 
informace o činnosti oddí-
lu. Popis aktivity by neměl 
přesáhnout 1000 znaků 
včetně mezer. Vzhledem 
k omezenému prostoru si 
redakce vyhrazuje právo 
delší příspěvky zkrátit. n

V

ve městě Beroun

2015/2016
aktivity
volnočasové
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ěsto Beroun pořádalo 
v rámci Programu preven-

ce kriminality 1. – 11. července 
v rekreačním středisku svatý 
Štěpán (Cheznovice u rokycan) 
tábor pro 30 dětí ze socio-kultur-
ně znevýhodněných rodin. Tábor, 
na který se podařilo získat dotaci 
ministerstva vnitra, proběhl již 
podruhé, tentokrát ve spolupráci 
s městem Hořovice. obě města se 
také na projektu finančně podí-
lela, takže spoluúčast zákonných 
zástupců dětí byla dosažitelná 
i pro nízkopříjmové rodiny. na vý-
běru 20 dětí z oblasti Berouna 
spolupracovalo oddělení sociálně 
právní ochrany dětí MěÚ, Farní 
charita Beroun, azylový dům Be-
rounka a nízkoprahový klub 21, 
obdobně vybírali i 10 dětí v Ho-
řovicích.

díky celotáborové hře „Cesta 
kolem světa“ si děti vyzkoušely 
zvyky, ochutnaly jídla a přiblížily 
kulturu devíti vybraných zemí. 

učily se hospodařit s táborovými 
penězi, spolupracovat ve skupi-
nách, respektovat ostatní účastní-
ky tábora. každý den měli vedou-
cí i děti možnost ocenit ostatní 
táborníky předáním růže nebo 
bodláku se současným vysvět-
lením důvodů, které je k tomu 
vedly. To dětem přineslo zpětnou 
vazbu, jak jejich chování na dru-
hé působí, což je často motivovalo 
k zamyšlení a změně.

Velké poděkování za zvládnutí 
celého tábora a přípravu progra-
mu patří především hlavní vedou-
cí alžbětě Táborské a také radce 
redzinové, která s dětmi pracuje 
i celoročně v rámci sociálně ak-
tivizačních služeb Betlém Farní 
charity Beroun. odměnou všem 
5 vedoucím byly usměvavé tváře 
spokojených dětí a u některých 
i slzičky při odjezdu domů. od-
vezly si spoustu zážitků, poznat-
ků a dovedností, které mohou 
uplatnit v dalším životě. n

M

Tábor jako prevence 
kriminality
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e, opravdu to není důvod 
k panice z rozlití vod  Vltavy 

až k naší řece... Tedy - rozlévat se 
budou, ale tóny, a pachatelem 
bude kapela Vltava, která je spolu 
se slovenskou kapelou Longital 
hlavním headlinerem letošního 
festivalu ZÁVodí. dalším netra-
dičním bude spojení hromotluka 
a taky lídra kapely Jablkoň  Michala 
němce a éterické Marie Puttnero-
vé. dohromady tvoří Půljablkoň, 
tedy nejnovější a nejmenší odnož 
kapely Jablkoň a hrát budou nejen 
pozapomenuté písně domovské 

kapely, ale i další písně klidu i ne-
klidu. Vlny folkrocku, worldmusic 
a hospodského šramlu se slévají 
v písních čtyřčlenné kapely Byl pes 
a s bluesovými tóny se budeme 
pohupovat Pohromadě na přehra-
dě... a uslyšíte taky The reverends 
a Jakub noha band a k tomu všemu 
si můžete užít čajovnu pod nomád-
ským stanem, netradiční pokrmy 
ze slunečního obchodu, chybět 
nebudou ani tradiční klobásy, pivo 
a skvělá káva. Tak přijďte, protože 
na ZÁVodí budete nejen u vody, ale 
hlavně „za vodou“! n

Neuvěřitelné: Vltava u Berounky!
n

  
 13.00 — 24.00 v BEROUNĚ na ZÁVODÍ   

            PŮL JA B LKOŇ

   JAKUB NOHA BAND, THE REVERENDS

   POH ROMADĚ NA P ŘEHRADĚ

 6. 8.        2016

                                        FESTIVAL NA BŘEHU ŘEKY BEROUNKY

   

MĚSTSKÉ                KULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE NAV S T U P N É  J E  D O B R O V O L N ÉP Ř I J Ď T E

pivn ice,  ka várna, čajovna a jed noden ní kemp

další  in fo  o programu, stanování atd. na  w w w.mkcberoun.cz

VLTAVA

LONGITAL,BYL
  PES
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a přelomu dubna a května se 
podařilo uspořádat ZuŠ V. Tali-

cha malířský plenér.
V pátek ráno vyrazil autobus tři-

ceti malířů a za ním dodávka plná 
barev, papírů, pláten a dalšího ma-
lířského vybavení na krásné místo 
uprostřed křivoklátských lesů. 
Po čtyři dny se naší základnou stala 
lovecká chata emilovna u karlovy 
Vsi. o malování v krajině jsme na vý-
tvarce doposud dětem jen vyprávěli, 
ale sen se stal skutečností a konečně 
jsme si mohli rozložit malířské sto-
jany uprostřed louky a hledat ta nej-
zajímavější místa k zobrazení. než se 
děti pustily do tvoření absolvovaly 
trochu teorie; zákonitosti vzdušné 
perspektivy, specifika malby vodní 
hladiny, přednášku a promítání 
o vývoji a stylech krajinomalby. 

na plenéru byli „zkušení“ 
žáci, kteří navštěvují ZuŠ více let, 
nejmladší skupina paní učitelky 
Mga. Terezy Valáškové a moji starší 
žáci začali nejdříve barevnými paste-
ly a nejstarší žáci pana uč. Mga. Fi-
lipa černého se pustili do kresby 
přírodním uhlem. Postupně jsme 
volili složitější a náročnější techni-
ky, jejichž použití vždy předcházely 
instrukce a praktické ukázky.

Večer jsme se  učili sestavovat 
malířské rámy, napínat a šepsovat 
plátna. Všichni tvořili s nevídaným 

nasazením a užívali si pobytu v pří-
rodě od rána do noci.  s rozbřeskem 
vybíhaly skupinky běžců, ale také 
fotografové východu slunce a ješ-
tě pozdě večer jsme seděli u ohně 
a hráli hry. nechyběla ani noční 
bojovka, kterou vymysleli a připra-
vili nejstarší žáci. Před setměním 
rozvěsili po lese své obrazy a když 
nastala pořádná tma, vyráželi ti 
mladší do lesa a za svitu baterek se 
kochali noční výstavou. Po návratu 
na chatu měli oznámit, kolik obrazů 
v lese našli, o půlnoci byl vyhlášen 
a odměněn nejúspěšnější tým.

netrpělivě očekávaná technika 
– malba olejem na plátno, přišla 
na řadu třetí den a přesto, že ně-
kteří tuto techniku použili poprvé 
v životě, vznikly skvělé obrazy.

Posledním dnem našeho po-
bytu bylo pondělí, stohy kreseb 
a maleb jsme pomalu skládali 
do dodávky a na zápraží ještě schly 
olejomalby. Závěrečným tvůrčím 
úkolem byl landart, děti vymýšlely 
a tvořily umělecký prvek v krajině 
za použití přírodnin.  okolí chaty 
se proměnilo v galerii, ve které 
jsme objevili mechového hada vy-
lézajícího z dutiny stromu, obřího 
krokodýla a plavidlo Vikingů plo-
voucí na hladině rybníka nebo ol-
tář ze sušených skeletů žab u lesní 
cesty.

Vše je patřičně zdokumentová-
no a spolu s obrazy a kresbami si 
můžete práce našich skvělých žáků 
prohlédnout na výstavě, která byla 
zahájena 22. června v prostorách 
ZuŠ V. Talicha.

Závěrem chci poděkovat všem 
malířům za skvělou práci, svým 
kolegům učitelům za výborné 
vedení dětí a v neposlední řadě 
městu Beroun za finanční grant 
udělený tomuto projektu. Mgr. Art 
Andrea Borovská n

Třicítka mladých malířů v plenéru
n

Pozvánka na besedu Žijeme v záplavovém území
lověk v tísni, o.p.s. ve spolupráci s městem Beroun si Vás dovoluje pozvat 31. srpna od 17:00 na besedu 
o povodních. akce se koná ve velké zasedací místnosti na radnici. Záměrem tohoto setkání je představit 

zkušenosti a znalosti, které člověk v tísni, o.p.s. nashromáždil při jejich pomoci během povodní v české repub-
lice i cizině. Chtějí slyšet i Váš názor, protože Vaše zkušenosti mohou být užitečné i pro další občany žijící v ob-
lastech ohrožených povodní. na této besedě Vám bude zároveň promítnuta krátká prezentace a představena 
příručka s názvem Žijeme v záplavové oblasti. Příručka je cenným zdrojem informací potřebných pro prevenci, 
ochranu a zpracování následků v případě dalších povodní. Příručka bude na místě k dispozici. Při organizaci 
této besedy spolupracuje člověk v tísni, o.p.s. s vedením města Beroun. n

č


